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www.pinkreality.cz
800 400 900 infolinka zdarma

po - pá 8 - 20 hod.

č. inzerátu 

1.495.000,- KčCena:

St. pozemek vč. projektu Rychnov n.K.   
St. pozemek, CP 650 m2. IS na pozemku. St. 
povolení na RD dle obrázku.

N11410č. inzerátu 

2.985.000,- KčCena:

RD Solnice (RK) 
RD 2+kk a 3+1 se samostatnými vchody. 
Uzavřený dvůr – stodola, přístřešky. PENB:F

N11365č. inzerátu 

3.990.000,- KčCena:

RD Slatina nad Zdobnicí (RK) 
Dvoupodlažní RD 5+1 se zahradou a garáží. 
CP 2.557 m2. Nízké náklady. PENB:G

N11209

Řádková inzerce

Garáž Dobruška, CP 18 m2, 245 000 Kč č. N11413
Kom. pozemek Čestice (RK), CP 2.704 m2, 1 695 000 Kč č. N10720
Zem. pozemky Městečko Trnávka (SY), CP 3.561 m2, 64 098 Kč č. N10440
Zahrada Hradec nad Svitavou (SY), CP 175 m2, 150 000 Kč č. N11369
St. pozemek Rychnov n. Kn., CP 1.232 m2, 990 000 Kč č. N11305
St. pozemek Rychnov n. Kn., CP 380 m2, 1 295 000 Kč č. N11320
St. pozemek Srch (PU), CP 1.156 m2, 2 890 Kč / m2 č. N11378
St. pozemek Librantice (HK), CP 588 m2, 860 000 Kč č. N11210

č. inzerátu 

1.795.000,- KčCena:

Byt 2+1 Rychnov nad Kněžnou  
Zrek. zděný byt 2+1 v podíl. spoluvlastnictví, 
CP 53 m2. 4.NP. Vhodný k investici. PENB:G

N11409

PINK REALITY, s.r.o. Vám nabízí:

  ZDARMA tržní odhad Vaší nemovitosti

  VIP SLUŽBA osobního makléře

  ZDARMA advokátní úschova kupní ceny

  VÝKUP NEMOVITOSTÍ do 24 hodin

  ŘEŠENÍ exekucí a zástav

  ZDARMA umístění na realitní servery

Staré náměstí 60
516 01 Rychnov nad Kněžnou
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Nová podoba atletického stadionu. Foto: M. Hofmann

Atletický stadion v novém 
Celkové náklady rekonstrukce přesáhly 18 milionů korun

Stavební práce se oproti plánu
protáhly o více než měsíc, důvo-
dy vysvětluje vedoucí odboru
správy nemovitostí Milan
Bělka: „Důvodů je hned několik,
jednak v průběhu stavby došlo ke
změně zatřídění zeminy z třídy 3,
na třídu 5, což zpozdilo výkopové
drenážní práce, složitější bylo také
osazení 200 kusů nových ploto-
vých sloupků. Dále došlo k někte-
rým změnám v průběhu rekon-
strukce jako například vybudová-
ní drenážních šachet, odvodňova-
cích žlabů místo hliníkových lišt,
změna technologie opravy tribu-
ny apod.“ Na první pohled je patr-
né přemístění sektoru na skok
daleký pod tribunu, opačným
směrem zase zamířily fotbalové
střídačky. „Pokud bychom chtěli
zachovat sektor pro skok daleký
na původním místě, musel by být
osazen až do stávající komunikace
„u Símanky“. A problém by vznikl i
u fotbalových střídaček, ke kterým
patří i tzv. ochranné pásmo pro
trenéry, které by bylo vytyčeno
přímo na tartanové dráze. Veškerá

dění při fotbalových utkáních by
se odehrávala přímo na dráze, což
nelze,“ vysvětlil Milan Bělka.
Stadion je hotový, na to kdy a jak
bude otevřen, ale hlavně užíván
jsem se zeptal místostarostky
města Jany Drejslové: „Pokud
jde o slavnostní otevření stadionu,
vycházíme ze současných klima-
tických podmínek. Vzhledem k
rychle se blížící zimě předpokládá-
me, že stadion začne být  více vyu-
žíván až v jarních měsících roku
2019, kdy plánujeme slavnostní
otevření doplněné atletickými
závody mezi školami a též pozve-
me významné sportovce, učitele a
hosty. Přesný termín bude upřes-
něn. A pokud jde o běžný provoz
stadionu, ten vychází z provozní-
ho řádu. Na atletické sportoviště je
povolen vstup brankami v nízkém
oplocení v čase od 8.00 do 20:00
hodin. S učiteli základních a střed-
ních škol jsme se již sešli přímo v
areálu a upřesnili si užívání atletic-
kého areálu s novými prvky např.
startovací bloky, překážky a užití
vhodné obuvi atd.“

Slavnostní otevření se tedy pře-
souvá na jaro, ale pokud jste příz-
nivci atletiky nebo si prostě jen
rádi chodíte zaběhat, určitě
vyrazte na nový rychnovský tar-
tan ještě na podzim. A jaké další
investice do sportovišť město
plánuje v roce 2019? „V příštím
roce plánujeme realizaci nového
dětského hřiště v Lipovce, sportov-
ního hřiště U Mařenky v Městské
Habrové a samozřejmě běžné
opravy a doplnění stávajících
hřišť. Velkým projektem, který nás
čeká, je modernizace volejbalo-
vých kurtů „na Símance“. Již pro-
běhla schůzka s volejbalisty, pro-
jektantem a zástupci správy
nemovitostí. Nyní je zadáno
vypracování projektu, který by měl
být hotov přibližně začátkem roku
2019. Předpokládáme, že celou
rekonstrukci rozložíme na tři části,
tak jak dovolí finanční možnosti
města, a také tím umožníme vyu-
žívání kurtů po celou dobu oprav,“
uzavírá Jana Drejslová.  

Miroslav Hofmann

Vážení spoluobčané,

letošní suchý podzim nebyl
v našem regionu vstřícný k hou-
bařům, zato připravil bohatou
úrodu švestek, jablek a ořechů.

Na území města byly dokončeny
plánované investiční akce toho-
to roku a nezbytné opravy, byť
Rychnov se potýká s velkým
nedostatkem pracovníků všech
profesí. Mezi největší stavby patří
nové zařízení Sociálních služeb
města, revitalizace atletického
stadionu a kanalizace v Městské
Habrové, která pokračuje do dal-
šího roku.

Nadcházející měsíce přinesou do
našich domácností dlouhé večery
a společenské akce. Kultura s.r.o.
pro nás poprvé připravila
Svatomartinské slavnosti na
pátek 9. listopadu. Pojďte s námi
na Staré náměstí od 14:00 hodin,
půjde tudy průvod svatého
Martina a ve 20:00 hodin začne
bál s cimbálovou muzikou v Pel-
clově divadle. Těšit se můžeme
na řemeslníky, kejklíře, na mladé
víno, martinskou husu a další
dobroty.

Přeji všem příjemné podzimní
dny.

Jana Drejslová

V říjnu byla dokončena rekonstrukce atletického stadionu. Nový běžecký ovál
s tartanovým povrchem, nové sektory pro atletické disciplíny, ale také nové
oplocení kolem celého areálu a rekonstrukce tribuny. Celkové náklady stavby
přesáhly 18 milionů korun (přesně 18.519.398,25 Kč), finanční dotace od Ministerstva
školství, mládeže a tělovýchovy činí 14 209 000,-Kč, náklady města 4 310 398,25 Kč. 



zprávy 

4 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

Kdy vyjde zpravodaj?
zprávy z redakce 

PRoSINEc
Uzávěrka je v pondělí 19.11.
ve 12.00 hod.,
číslo vyjde v pátek 30.11.

Sportovec a sportovní tým města
Návrhy na ocenění posílejte do 15. listopadu 2018
Vážení Rychnováci,
tak jako každý rok uděluje město
Rychnov nad Kněžnou „Ocenění
„Sportovní tým města, sportovec
města“. Nezapomeňte včas poslat
své nominace (do 15. listopadu) a
ještě připomínáme níže uvedené
podmínky pro udělení tohoto
ocenění. Těšíme se na nové spor-
tovce města a sportovní týmy
města, jež si naše ocenění zaslouží.

Ocenění „Sportovní tým města,
sportovec města“ se uděluje za:
- výborné výsledky, které tým
dosáhl v uplynulém období (sezó-
ně) ve vyšších krajských či celostát-
ních soutěžích s dostatečnou kon-
kurencí nebo úspěšně reprezento-

val na turnajích v zahraničí a jehož
členové jsou převážně odchovan-
ci rychnovského oddílu,
- jedinec za výborné výsledky,
jichž dosáhl nebo jemu svěřený
tým v uplynulém období (sezóně)
ve vyšších krajských či celostátních
soutěžích nebo reprezentoval
Rychnov n. Kn. s úspěchem na
soutěžích v zahraničí, má ve svém
sportovním odvětví dostatečnou
konkurenci (může trénovat či být
registrován v oddíle sídlícím mimo
Rychnov nad Kněžnou).
Návrhy na udělení Ocenění
„Sportovní tým města, sportovec
města“ mohou Zastupitelstvu
města Rychnov nad Kněžnou
předkládat členové Zastupitelstva

města a občané města v termínu
do 15. listopadu běžného roku.
Návrhy musí být písemné a musí
být řádně odůvodněné. V každé
oblasti (viz výše uvedené) může
být udělena 1 cena za rok na
základě schválení Zastupitelstvem
města Rychnov nad Kněžnou.
Ocenění města Rychnova nad
Kněžnou slavnostně předá oce-
něným starosta/místostarosta
města při příležitosti slavnostního
vyhlášení ankety „Nejúspěšnější
sportovec roku“ organizovanou
Okresním sdružením České unie
sportu (ČUS) Rychnov nad
Kněžnou, z.s. a nebo při jiné slav-
nostní či sportovní příležitosti.

Jana Drejslová

V těchto podzimních dnech za Plaveckým bazénem RK vyrůstá nové
sportoviště. Studie a projektová dokumentace byla připravena měs-
tem Rychnov nad Kněžnou půl roku. I vhodný městský pozemek se
našel - hřiště doplní modernizovaný sportovní areál. Vlastní realizace
parkourového hřiště vzniká za 100% finanční podpory společnosti
Škoda Auto, a.s. Je určeno pro zdatné parkouristy, ale též vyhovuje tré-
ninkovým potřebám začátečníků. Hřiště nabízí možnost i běžného
cvičení a cvičení workoutu ve venkovním prostředí. Parkour je svo-
bodný sport, který posiluje fyzickou i duševní zdatnost člověka. Jeho
cílem je dokonalost, efektivita a plynulost pohybu v přirozeném pro-
středí. Přijďte si to sami vyzkoušet! Velké poděkování patří společnos-
ti Škoda Auto, a.s. a jejím zaměstancům v Kvasinách. Jana Drejslová

Děkujeme společnosti Škoda Auto, a.s.
Parkourové hřiště? Již brzy!

Rozsvícení 
vánočního 
stromu

02
12
18
NA PRVNÍ NEDĚLI ADVENTNÍ
2. 12. 2018 bude na Starém
náměstí již tradičně rozsvícen
vánoční strom. 

Od 10 hodin budou na Starém
náměstí opět stánky s vánočními
dekoracemi, drobným občerstve-
ním, punčem a dalšími drobnost-
mi.  Odpoledne zpestří vystoupe-
ní dětí a žáků základních a mateř-
ských škol a ZUŠ. V 17 hodin pro-
gram vyvrcholí rozsvícením
vánočního stromu.
Přijďte si užít předvánoční atmo-
sféru, těšíme se na Vás!

Letos v listopadu pořádá společ-
nost Post Bellum (www.postbel-
lum.cz) už počtvrté veřejnou sbír-
ku ke Dni válečných veteránů.
Každý, kdo si během sbírkových
dní od 1. do 11. listopadu pořídí
symbol tohoto dne – květ vlčího
máku, přispěje do sbírky. Tento
svátek se slaví 11.11. po celém
světě. Připomínáme si ty, kteří
bojovali na bojištích druhé světo-
vé války či v době nedávné slouži-
li např. v Iráku či Afghanistánu. V
České republice žije v současnosti
asi 460 „druhoválečných“ veterá-
nů a 14 000 novodobých váleč-
ných veteránů. 
Sbírkové místo s kasičkou bude v
Rychnově nad Kněžnou umístěno
v informačním centru na Starém
náměstí.        TZ

Vlčí máky znovu 
i v Rychnově 

Stavební sutě

Na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v pondělí
22. října byl z programu stažen bod „Žádost Oblastní nemocnice
Náchod a.s. o poskytnutí mimořádné vyrovnávací platby“. K jeho
opětovnému zařazení dojde na prosincovém zastupitelstvu poté,
co jej 19. listopadu projedná krajský zdravotní výbor. V rozpravě
k tomuto bodu vystoupil Miroslav Antl, který požádal předsedkyni
výboru Danu Kracíkovou, aby se kromě vyrovnávací platby zabýva-
li také „bossingem“ ze strany předsedkyně představenstva Oblastní
nemocnice Náchod a.s. a ředitelky ON Ivany Urešové a jejího
náměstka Pavla Svobody vůči primářům nemocnice v Rychnově
nad Kněžnou. „V tomto smyslu jsem se již 15. října písemně obrátil svou
oficiální „Senátorskou výzvou“ k okamžité nápravě situace ve vedení
nemocnice“ na náměstka hejtmana Aleše Cabicara, garanta zdravot-
nictví v kraji. V ní jsem závěrem mj. vyzval Radu Královéhradeckého
kraje k dokončení reorganizace zdravotnictví v našem kraji, v níž bude
i rychnovská nemocnice „samostatným subjektem,“ uvedl Miroslav
Antl. Na vystoupení Miroslava Antla reagoval náměstek hejtmana
Aleš Cabicar, který slíbil, že bude situaci v rychnovské nemocnici a
ve vedení Oblastní nemocnice Náchod neprodleně řešit.              man

Upozorňujeme firmy a občany města,
že sběrný dvůr v Rychnově nad
Kněžnou není určen pro stavební
odpady! Firmy a občané musí předat
stavební a demoliční odpady opráv-
něné osobě, která provozuje zařízení
na odstraňování nebo využívání sta-
vebních a demoličních odpadů. To
však společnost TS RK, s.r.o. není.
Technické služby zajišťují především
nakládání s komunálními odpady od
občanů města. Na sběrný dvůr mohou
občané města dovézt jen malé množ-
ství stavebního nebo demoličního
odpadu (do 50 kg). Za stavební odpa-
dy musí občané zaplatit, protože
nejsou zahrnuty v místním poplatku.
Stavební odpady lze předat např.
do těchto zařízení: KENVI CZ s.r.o.,  BERI-
MEX s.r.o., Marius Pedersen a.s.,  EKOLA České
Libchavy, s.r.o.  Ing. Gabriela Marková, 
odbor výstavby a životního prostředí

Téma nemocnice na krajském zastupitelstvu
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Ing. Jan Skořepa
Nezávislí za Rychnov

MUDr. Hana Dvořáková
Nezávislí za Rychnov

Mgr. Luboš Klapal
Nezávislí za Rychnov

Ing. Dana Spejchalová Ph.D.
Nezávislí za Rychnov

Mgr. Jana Drejslová
ODS

MUDr.Dionýz Zakál
ODS - BPP

Ing. Jan Horníček
KDU-ČSL

Mgr. Radek Jehlička
Nezávislí za Rychnov

MUDr. Marie Linhartová
Nezávislí za Rychnov

Mgr. Miroslav Hofmann
Nezávislí za Rychnov

MUDr. Jan Fajstauer
Nezávislí za Rychnov

MVDr. Jiří Homolka
ODS - BPP

Mgr.Martina Marková
ODS - BPP

Mgr. Josef Solár
KDU-ČSL - BPP

JUDr. Milan Novák
KSČM

MUDr. Jan Motyčka
KSČM - BPP

Mgr. Karel Štrégl
Nestraníci 2018

Mgr. Milan Kotek
Nestraníci 2018

Ing. Ivana Skřítecká
Volba pro město

Mgr. Zdeňka Schwengerová
Volba pro město

Mgr. Jan Zemen
KDU-ČSL - BPP

Volby v Rychnově vyhráli Nezávislí za Rychnov

Nejvíce hlasů získal starosta Jan Skořepa
– 1961, na druhém místě skončila Jana
Drejslová s 1532 hlasy a třetí Radek
Jehlička s 1343 hlasy. Největším skoka-
nem letošních komunálních voleb byl
Milan Kotek (Nestraníci). Ředitel

Základní školy Javornická se na druhé
zvolené místo probojoval ze sedmé
pozice na kandidátce. Získal 904 hlasů.
Kromě Milana Kotka je za Nestraníky
v zastupitelstvu Karel Štrégl. 
Sdružení Nezávislí za Rychnov dosavad-

Ve dnech 5. a 6. října si občané Rychnova nad Kněžnou zvolili
nové zastupitele. K volbám přišlo 3756 voličů a volební účast tak
činila 42,66 % (v roce 2014 44,19 %). Vítězem voleb se stalo sdru-
žení Nezávislí za Rychnov se ziskem 8 mandátů (33,48 %), na dru-
hém místě skončila ODS se 4 mandáty (19,88 %), třetí KDU – ČSL
se 3 mandáty (14,15 %), dále následují Nestraníci (11,84 %), Volba
pro město (10,15 %) a KSČM (10,15 %) se 2 mandáty.

ního starosty Jana Skořepy
vyhrálo ve 13 ze 14 voleb-
ních okrsků. Ve volebním
okrsku č. 4 (volební místnost
v základní a praktické škole)
vyhrála ODS místostarostky
Jany Drejslové.  Největší
podporu má starosta Jan
Skořepa ve volebním okrsku
č. 7 (ulice Jiřího Šlitra, Na
Drahách, Obránců míru,
SNP, Sokolovská a část ulice
Zborovská). Tady získal
44,50 % všech odevzdaných
hlasů. ODS se může opřít o
největší podporu ve voleb-
ním okrsku č. 2 (volební
místnost v domově mládeže
v „průmyslovce“). Kandidátka
Jany Drejslové tady získala
25,94 % všech odevzdaných
hlasů. Zatímco ve všech
volebních okrscích získala
Volba pro město 10,16 %

hlasů, tak zajímavé populari-
tě se strana Ivany Skřítecké
těší na Rovni. Tady získala
27,04 % hlasů. 
Z povolebních jednání
vyplývá, že v čele města
zůstane i na další volební
období Jan Skořepa ze sdru-
žení Nezávislí za Rychnov
společně s místostarostkou
Janou Drejslovou z ODS.
V sedmičlenné Radě města

zasednou vedle již zmíněné-
ho starosty a místostarostky
Hana Dvořáková a Radek
Jehlička (Nezávislí za RK),
Dionýz Zakál (ODS), Karel
Štrégl (Nestraníci) a Milan
Novák (KSČM). 
Ustavující zasedání zastupi-
telstva proběhlo až po uzá-
věrce listopadového Rych-
novského zpravodaje. 

JD, man

zdroj: www.volby.cz
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Novou Dacia Dokker bude tentokrát využívat místní poskytovatel sociálních služeb
Rychnov získal již třetí sociální automobil 
Nový vůz značky Dacia Dokker slavnostně převzali v pátek 24. září 2018 zástupci
zařízení Sociálních služeb Rychnova nad Kněžnou, o.p.s.  Předání proběhlo za
účasti zástupců organizace a poděbradské reklamní agentury Kompakt, která tento
projekt zaštiťuje. Vozidlo budou zaměstnanci zařízení využívat při poskytování soci-
álních služeb klientům a při dalších aktivitách.

Obecně prospěšná společnost, která pomáhá
seniorům, osobám se zdravotním postižením
a rodinám s dětmi, obdržela svůj druhý vůz v
rámci projektu Sociální automobil. Ten fungu-
je po vzoru evropských měst již 20 let, za tu
dobu Kompakt předal v České republice na
stovky vozidel. Rychnovská organizace získala
v celkovém pořadí již 742. automobil. V rámci
tohoto projektu pak bylo v Rychnově nad
Kněžnou dnes předáno už třetí vozidlo. „Ve vět-
šině sociálních zařízení pečujících o handicapo-
vané či seniory je vozový park ve velmi špatném

technickém stavu a vozidla neodpovídají stan-
dardům pro přepravu nemocných. Tato zařízení
pak mohou získat nové auto jen prostřednictvím
charity či sponzorství, což ale nepřichází každý
den, proto jsme se rozhodli vzít situaci do svých
rukou a nějak pomoci těm, kteří to skutečně
potřebují,“ uvádí miroslav Káninský, jednatel
společnosti Kompakt.
Hlavním posláním Sociálních služeb Rychnova
nad Kněžnou, o.p.s., kam v pondělí dorazila
nová osobní dodávka, je pomoc výše zmíně-
ným skupinám osob, umožnit jim co nejdelší a

kvalitní setrvání v
domácím prostředí,
posilovat jejich
soběstačnost a
pomáhat jim udržo-
vat kontakt s rodinou
a nejbližším okolím.

Vážení občané,
i v letošním roce bychom Vás chtěly pozvat na
již tradiční Týden vzdělávání dospělých.  
O co vlastně jde?

týden vzdělávání dospělých 2018 
v KrálovéhradecKém Kraji

probíhá každý rok zhruba ve stejnou dobu a
otevírá dveře široké veřejnosti. V rámci něj
nabízíme pestrý program zaměřený na vzdělá-
vání, osobní rozvoj, komunikaci, řešení problé-
mů apod. Aktivity budou probíhat v prosto-
rách spolupracujících organizací a Úřadu práce
ČR, na kontaktním pracovišti v Rychnově n. Kn.
Letos se uskuteční v týdnu 12. – 16. 11. 2018
a my budeme rády, když se rozhodnete

zúčastnit se některé z jeho zajímavých akcí.
Nenechte se poplést tím, že aktivity probíhají i
na úřadu práce. Skutečně se může zúčastnit
kdokoliv z široké veřejnosti – studenti,
důchodci, zaměstnaní, podnikající, muži,
ženy…TVD je akcí neziskovou a účast pro
veřejnost je zdarma na všech aktivitách.
všichni jste srdečně zváni.
Letošní TVD jsme se snažily pojmout s novým
nádechem a se zajímavými prožitky. Chtěly
jsme se zaměřit převážně na tvořivost, kreativi-
tu, praktické ukázky a sdílení zkušeností, pro-
tože i to jsou způsoby, kde se může člověk
vzdělávat a poznávat sám sebe. 
Letos se můžete těšit na velmi různorodý pro-
gram. 

Kompletní přehled bude zveřejněn v regionál-
ním tisku, na plakátovacích plochách, na
www.kr-kralovehradecky.cz  a na http://por-
tal.mpsv.cz/upcr/kp/hkk. Tištěná verze progra-
mu bude k vyzvednutí na úřadech práce.

další informace vám mohou podat: 
Mgr. Libuše Sychrová, telefon: 950 159 323
e-mail: libuse.sychrova@uradprace.cz, 
Eva  Buňatová, telefon:  950 159 431              
e-mail: eva.bunatova@uradprace.cz,  
Bc. Jana Jirsáková, telefon: 950159322
e-mail: jana.jirsakova2@uradprace.cz, 

Na Vaši návštěvu se těší pracovnice poraden-
ství Úřadu práce ČR, kontaktní pracoviště
v Rychnově nad Kněžnou.   tz

Nejen vzděláváním k pestřejšímu životu

Starší vozidlo, jež Sociální služby Rychnova
nad Kněžnou v rámci stejného projektu obdr-
žely před šesti lety, se rozhodly ponechat, a
rozšířili tak svůj vozový park. "Z automobilu
máme velkou radost. Zatímco první vůz bude i
nadále sloužit pro převoz klientů a rozvoz obědů,
díky druhému vozu se budeme moci přiblížit za
našimi klienty se všemi potřebnými pomůckami
i do vesnic v okolí, “ uvedla Bc. hana
skořepová, ředitelka sociálních služeb
rychnova nad Kněžnou.
Na financování vozu se podílelo asi 45 sponzo-
rů napříč obory od velkých firem až po
nejmenší jednotlivce z místních obyvatel i při-
lehlého okolí.  tz

Sociální služby města Rychnov nad Kněžnou, o. p. s. 

oznamují zahájení příjmu 
Žádostí o umístění do domova pro seniory.

Zájemci si mohou žádost a příslušnou 
dokumentaci vyzvednout u sociálních 
pracovnic v nové budově na adrese 
Na Drahách 1826, Rychnov nad Kněžnou.

Pro případné informace 
volejte 602 619 478, 724 784 181.
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100. výročí samostatného Československého státu

Vážené dámy, vážení pánové, 
milí hosté,
shromáždili jsme se dnes na tomto
místě, abychom vzpomněli památ-
ky vzniku Československé republiky
dne 28. října 1918. Tato, z pohledu
historie, mladice, i když od roku 1993 rozdělena
na dva samostatné a suverénní státy – Českou a
Slovenskou republiku, se v neděli dožívá 100 let.
Domnívám se, že patří k dobré tradici vzpomí-
nat na historické okamžiky, milníky, které rozho-
dují o směřování celého národa. Domnívám se
také, že není žádnou ostudou věnovat pozor-
nost a řádně uctít symboly, které zemi a její lid
reprezentují.
Hovořím o tom, že v celé společnosti se hodno-
ty posunují a správa státu a věcí veřejných již
místy nepožívají takové úcty, jakou by si bezpo-
chyby zasloužily.
Proto jsem velice rád, že jsme se zde, u památní-
ku padlých v první i druhé světové válce, na
chvíli zastavili, zavzpomínali a připomněli si
hrdinství a oběti lidí, pro něž samostatná a suve-
rénní vlast byla důvodem bojovat a nakonec
i položit život za myšlenku, která byla následně
uvedena v život. 
Dovolím si vyslovit přání, aby se Česká republika
vrátila tam, kam patří. Tedy mezi země, kde se
lidem dobře žije, kde lidé zažívají rozkvět společ-
nosti a kde denní život není otřásán nejrůznější-
mi skandály a korupčními kauzami. 
Aby se Česká republika vrátila k poctivému hos-
podaření a aby mocní této země měli na srdci
blaho této země a lidí, kteří zde žijí a ne vlastní
zájmy.
Je důležité připomínat si okamžiky, které se
udály před 100 lety a soustavně se vracet k myš-
lenkám, slovům a činům, které stály na počátku
novodobé samostatnosti země.
Měli bychom si uchovat hrdost na svoji národ-
nost a věnovat všechny síly tomu, aby se nadše-
ní a obětavost těch, kdo položili základy naší

novodobé historie, mezi nás vrátily. 
Připomeňme si principy budování
společného státu Čechů a Slováků
tak, jak byly deklarovány ve
Washingtonské deklaraci:
„Československý stát bude republi-

kou. Ve stálé snaze o pokrok zaručí úplnou svobo-
du svědomí, náboženství a vědy, literatury a
umění, slova, tisku a práva shromažďovacího a
petičního. Církev bude odloučena od státu. Naše
demokracie bude spočívat na všeobecném právu
hlasovacím: ženy budou postaveny politicky, soci-
álně a kulturně na roveň mužům. Práva menšiny
budou chráněna poměrným zastoupením, národ-
ní menšiny budou požívat rovných práv. Vláda
bude mít formu parlamentární a bude uznávat
zásady iniciativy a referenda. Stálé vojsko bude
nahrazeno milicí.“
„Československý národ provede dalekosáhlé soci-

ální a hospodářské reformy: velkostatky budou
vyvlastněny pro domácí kolonizaci, výsady šle-
chtické budou zrušeny. Národ náš převezme svou
část předválečného státního dluhu rakousko-
uherského, válečné dluhy ponecháme těm, kdo do
nich zabředli.“
„Ve své zahraniční politice přijme československý
národ plnou část odpovědnosti za reorganizaci
východní Evropy. Přijímá cele demokratický a soci-
ální princip národností a souhlasí s naukou, že veš-
keré úmluvy a smlouvy mají být sjednávány otev-
řeně a upřímně, bez tajné diplomacie.“
„Naše ústava postará se o účinnou, rozumnou a
spravedlivou vládu, která vyloučí jakékoliv zvláštní
výsady a znemožní třídní zákonodárství.“
Přál bych si, aby Česká republika vzkvétala
a abychom naplnili myšlenky a ideje, které stály
u vzniku země, kde žijeme a kde jsme doma.
Děkuji vám za pozornost.

Rychnov nad Kněžnou oslavil vznik státu u pomníku v Sadech legií

Do Rychnova nad Kněžnou dorazila
zpráva o vzniku Československého
státu v pondělí 28.10.1918 v 16 hodin
odpoledne. Již v tento den se v ulicích
vytvářely hloučky. Druhý den zachy-
cuje kronika města následovně: 
„V úterý plálo město v praporech čes-
kých a slovanských. Každý ozdoben
byl trikolorou. Za střelby hmoždířů a
hlaholu zvonů, za zpěvu a hudby o
desáté hodině dopoledne ubíral se
průvod, v jehož čele šli sokolové a
školní děti s praporky, z Kolovratské
třídy přes Nové náměstí, Panskou ulicí,
Starým náměstím, Palackého a
Havlíčkovou ulicí a vrátil se na Staré
náměstí.“ Dav snímal z veřejných
budov znaky rakouské moci, ze kte-
rých na Starém náměstí udělal hranici,
která byla zapálena.

V pátek 26. října se u Pomníku obětem 1. a 2. světové války v Sadech legií konala oslava 100. výročí vzniku
samostatného Československého státu. Akci organizovalo Město Rychnov nad Kněžnou ve spolupráci
s Českým svazem bojovníků za svobodu, o hudební vystoupení se postaral Prausův sbor a X-tet.
Přinášíme projev, který při vzpomínkové akci přednesl starosta města Jan Skořepa. 

V rychnoVě Před sto lety

Zdroj: archiv Muzea galerie Orlických hor.

Foto  Miroslav Hofmann
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Jak se píše kronika?
Kronikářka města Mgr. Zora Žatečková předala městu Rychnovu svoji 14. kroniku

výhodou je i to, že kroniku nahráváme pro
městský archiv na DVD a na flash disk a kroni-
ka je také prvoplánově uložena na E – disku v
počítači. Vše je uloženo zase u pana starosty
na  Městském  úřadě. Takže  kronika je  vlastně
pro  svoji  ochranu  4x  jištěna.

q Vidím, že jste to s manželem vymysleli
dobře. Co bys ještě dodala?
Když je kronika v počítači hotova, vyjíždíme ji a
postupně tiskneme na tiskárně ve formátu A4
(větší doma nemáme). Každý rok cca 450 – 500
stran. Potom ji překopírujeme ve formátu A3
na velké laserové tiskárně na Městském úřadě.
Pokud je vše bez problémů (ty se ale občas při
tisku objeví), kronika je  vytištěna a několikrát
prohlédnuta – pak se dostaví nádherný a uleh-
čující pocit, znamenající, že vše dobře dopad-
lo. Tato poslední fáze přípravy kroniky k tisku a
vlastní tisk trvá zhruba 4 měsíce. Souběžně s
tím se již ale připravuje kronika 2018.  Kronika
byla předána panu starostovi a Radě města v
červnu 2018. 
Kronika  2017  má  500 stran s 670  barevnými
fotografiemi, 321  kronikářskými záznamy a
váží 7,5 kilogramu.
Všech 14 kronik váží již cca 65 kilogramů!

V závěru nesmím zapomenout na mistry umě-
lecké knihaře z Vamberka, pana Vlastimila
Dyntara  staršího  a  pana Vlastimila  Dyntara
mladšího. Ti nádhernou koženou vazbou a
ozdobným zlatým písmem udělali teprve tu
opravdovou tečku za mojí roční prací. Byla to
jejich skvostná a brilantní práce.

Největší dík ale patří  mému manželovi,  který
trpělivě  již  15. rokem  zpracovává celý obsah
kronik na počítači a dává kronice výsledný
výtvarný a grafický vzhled.

Rozmlouval  Miroslav Hofmann

q Paní kronikářko, dovolte mi oslovovat
Vás nadále Zorko, neboť se dobře  známe a
navíc  jsme kolegové v práci.
Samozřejmě.

qZorko, Ty jsi v červnu předala panu staro-
stovi a Radě města v pořadí už čtrnáctou (!)
kroniku města a pracuješ – za technické
podpory manžela  (kronika je tištěná) – na
kronice patnácté. 

Ano a jsem za to moc ráda. Víš, roční práce na
kronice nekončí datem 31. prosince daného
roku, ale po 1. lednu následujícího roku násle-
duje 4 – 5 měsíční práce nad dokončením kro-
niky. A to dá časově velmi zabrat. Znamená to
pozorně procházet i poněkolikáté všechny
texty (těch bývá mezi 250 – 350),   prohlížet a
upravovat fotografie (cca 700 – 800). U nich  se
jedná o úpravu fotografické kvality (zesvětlit,
ztmavit, doostřit, oříznout apod.)  a právě s
těmito věcmi si umí dobře poradit můj manžel.

q Lidé se občas ptají, kde jsou vlastně kro-
niky uložené, zdali je možné do nich
nahlédnout a proč nebyly minimálně v
posledních třiceti letech nikde vystaveny,
např. alespoň při veřejných zasedáních
Zastupitelstva města. Těch bývá do roka
alespoň pět.
Pokud vím, tak kroniky za těch posledních 30
let jsou určitě uloženy na Městském úřadě u
pana starosty. Pokud do nich chce někdo
nahlédnout, není to problém. Bývá doporučo-
váno úterý - nevím proč – ale pokud někdo
přijde jiný den, nikdo ho neodbude a paní
sekretářka starosty mu kroniku ráda ochotně
vyhledá, předloží do vedlejší místnosti a
dotyčný může do ní  (nich) nahlížet jak je libo,
dělat si výpisky apod. Myslím, že by se hodilo
k této příležitosti nahlížení do kroniky  nabíd-
nout tomuto zájemci i nějaký  slavnostnější
pamětní sešit, kde by mohl prohlížející zapsat
svoje jméno, dojmy nebo  připomínky. 

qJaký máš systém v psaní kroniky? 
Když mě Rada města tenkrát v roce
2004 oslovila, zdali bych nechtěla tuto
zodpovědnou práci dělat po Mgr. Evě
Kalousové ze Slatiny, nechala jsem si
nějaký čas na rozmyšlenou. Nakonec
jsem ale s nabídkou souhlasila. 
Zpočátku, když jsem začínala s první
kronikou, jsem ještě neměla úplnou
představu, co ta práce obnáší. Ale již
po měsíci jsem poznala, že to nebude
vůbec jednoduché. Vesnický kronikář
zaznamená akci konající se na vesnici,
za nějaký čas při jiné příležitosti opět
atd. Nemůže se mu stát, že by nějaká
akce nebyla zaznamenána. Ve městě a navíc v
okresním městě je práce kronikáře daleko
náročnější a složitější. Ve městě se koná denně
mnoho akcí (o některých, bohužel, ani nevím).
Ne všechny ale stojí za zaznamenání  do kroni-
ky, takže se do ní dostanou jen ty významněj-
ší. Kronikář nemůže být samozřejmě všude (já
mám své zaměstnání) a může zaznamenat jen
ty události, které organizátoři písemně zpracu-
jí a kronikáři zašlou (to se ale prakticky – až na
výjimky – vůbec neděje). Takže nezbývá, než si
informace ověřit přímo u organizátorů akcí
nebo si je vyhledat na internetu nebo v den-
ním tisku. Totéž je i s fotografiemi. Byla bych
ráda, kdyby informace a fotografie, které jsou
zasílány organizátory do redakcí novin nebo
časopisů, byly současně zaslány i mně. Za to
bych jim hned ráda poděkovala. E – mail na
kronikářku:   kronikarka@rychnov-city.cz

q Kronikáři, až na výjimky, píší kroniky
ručně. Ty jsi zvolila formu tištěné kroniky,
to je dost neobvyklé.
Zatím ano, ale  tento způsob záznamu a formy
zpracování je nový - moderní trend. Když jsem
s manželem tenkrát před 14 lety přemýšlela,
jak začít, přišel s nápadem, že by bylo dobré
psát kroniku na počítači, kde se nechají opra-
vovat chyby, články upravovat nebo přehazo-
vat na jiné místo. Ale hlavní důvod byl jiný. Do
kroniky se nemají lepit fotografie. Je – li kroni-
ka objemnější, těžko pak jde knihaři svázat a
navíc – není problém kteroukoli fotografii
nenávratně zcizit. Fotky by měly být nalepené
v přiloženém albu, což je ale pro orientaci čte-
náře hodně nepraktické. 
V mé formě psaní jsou v kronice tedy vytiště-
ny texty i s  fotografiemi. Navíc je možné fotky
všelijak upravovat, nekvalitní vylepšovat,
doostřovat, zesvětlovat nebo ztmavovat,
obarvovat a ořezávat. Zcizit se nedají. A další

Zora Žatečková s knihařem Vlastimilem Dyntarem z Vamberka.

František Žatečka s novou kronikou města.

8 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz
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Rychnovský chrámový sbor zazářil v Krosnowicích

Začátek roku je v naší ZUŠce ve znamení soustředění. Má ho za sebou
již smyčcový orchestr Orecchie Grandi (Šajtava), dechové a klavírní
oddělení (Neratov) a flétnový soubor I flauti matti (ZUŠ RK). Těší nás, že
jsou děti spolu rády i mimo výuku a užívají si radovánek a přátelství,
které jim muzika přináší. Hlavní náplň víkendů je samozřejmě nácvik
nových skladeb, ale v rámci odpočinku a regenerace stihli žáci i různé
výlety, sportovní procházky, návštěvu tanečních kurzů nebo únikovou
hru. V následujících týdnech se budou soustředit i další žáci, přejeme
jim spoustu zábavy a krásné muziky!  LM

úèinkují:

PAVEL ŠPORCL – HOUSLE
PRAGA CAMERATA – KOMORNÍ SMYÈCOVÝ ORCHESTR

DÌTSKÝ PÌVECKÝ SBOR CARMINA

Pelclovo divadlo  Rychnov nad Knì�nou
4. prosince 2018 v 19 hodin

V letošním roce slavíme 100. výročí vzniku samostatného Českosloven-
ska. Žáci ze základní umělecké školy se rozhodli vzdát hold naší repub-
lice prostřednictvím umění. Svůj studentský projekt nesoucí název
„Století“ představí ve čtvrtek 22. listopadu 2018 v Pelclově divadle.
Během tanečních, hudebních a dramatických vystoupení připomenou
nejdůležitější události uplynulé éry. Celou akci doplní tématická výsta-
va výtvarného oboru. 
„Je to velké výročí a cítíme, že bychom se k němu měli vyjádřit,“ konstatují
mladí umělci a srdečně zvou všechny hrdé Čechy k oslavě významného
jubilea našeho národa.                            Ivana Syrovátková, žákyně ZUŠ

ZUŠka se soustředí

Oslavte s námi „Století“ 
Klavírní a dechové oddělení (s paní učitelkou T. Zemenovou a K. Plickovou).

Za Orlickými horami, nedaleko Kladska, leží ves
Krosnowice. Zdánlivě obyčejná, leč hudebně
mimořádná. V 19. století zde žil a tvořil známý
hudební skladatel Ignác Reimann, jehož
duchovní kompozice jsou stále živé a velmi
oblíbené. Místní hudebníci se s nadšením hlásí
ke svému předchůdci a pravidelně na přelomu
září a října připomínají jeho odkaz hudebním
festivalem. Vystupují zde sbory chrámové
i světské, z Polska, Běloruska, Ukrajiny a také
z Čech. Účinkující obvykle do svého programu
zařadí některou Reimannovu skladbu a na
závěr festivalu bývá společnými silami prove-
dena některá z jeho rozsáhlejších kompozicí.

Díky Ing. Hulmanovi, který udržuje česko –
polské přeshraniční vztahy, se Chrámovému
sboru dostalo pozvání na XVII. Mezinárodní
hudební festival Ignáce Reimanna v Kros-
nowicích. Dne 29. 9. 2018 zde sbor úspěšně
reprezentoval naše město a farnost. Jeho
vystoupení ocenili posluchači dlouhotrvajícím
potleskem a organizátoři čestným uznáním
a pozváním na další ročník festivalu. JF

Ve čtvrtek 11. října 2018 jsme ve Stacionáři sv.
Ve čtvrtek 11. října jsme ve Stacionáři sv.
Františka přivítali pana PhDr. Josefa Kráma.
Pan Krám, bezesporu chodící rychnovská
encyklopedie, si pro nás a naše klienty připra-
vil přednášku o historii Rychnova nad
Kněžnou. Mluvené slovo i na plátno promítané
fotografie byly pro mnohé výborným osvěže-
ním paměti, pro některé z nás zjištěním úplně
nových informací a pro všechny nevšedním
zážitkem. Nutno podotknout, že profesorovu
životní energii mu mohou závidět i o polovinu
mladší lidé. Za projevenou ochotu a s námi
strávený čas panu Krámovi děkujeme.

Kolektiv zaměstnanců FCH RK

Senioři ČR a Sjednocená organizace nevi-
domých a slabozrakých ČR zvou na setkání
ve čtvrtek 29. 11. 2018 (8.30 - 11. 00)
v zasedací místnosti MÚ v Rychnově n. Kn.
(místnost ve 2. patře). Přijďte se seznámit
např. s nabídkou zvukových časopisů, které
si budete moci i poslechnout. 

Na setkání se těší Renata Moravcová 
s Xantem a Šárka Zvolánková

Ohlédnutí za přednáškou 
pana PhDr. J. Kráma

Více informací na www.kulturark.cz
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My, žáci Základní školy a Praktické školy, Rychnov
nad Kněžnou, Kolowratská, odloučené pracoviště v
ÚSP Kvasiny, jsme školní rok zahájili 7. 9. 2018 ve
sportovním duchu - jako fanoušci na přehazované
pro mentálně postižené na volejbalovém hřišti
právě v Kvasinách. Turnaje se zúčastnily týmy mužů
a žen + unified týmy (smíšená hra 4 mentálně posti-
žených sportovců a dvou trenérů daného týmu). 
Mezi hráči byl i žák naší školy Jiří Pichl. Snad i díky
němu se podařilo týmu Atletik Kvasiny získat 2. a 3.
místo. 
V odpoledních hodinách turnaj oživila ukázka Psí
školky Rarášek z Kvasin. Všichni jsme si tento den
užili, žáci fandili, občerstvili se a přálo nám i počasí.
Rádi budeme školní rok zahajovat právě touto akcí.

Pedagogové a žáci školy

ZŠ a PŠ KOLOWRATSKÁ

Dominantou Rychnova nad
Kněžnou je krásný barokní
zámek, který poslední dobou
prochází řadou renovací, ale už
nyní se leskne novotou jeho
přední část, kde nás jednoho
podzimního pátečního dopoled-
ne čekala maminka Lucinky,
která je na zámku zaměstnána.
S úsměvem nás přivítala a společně jsme
vešli na první nádvoří, kde se k nám přidal
průvodce pan Havel, který svým klidným
podmanivým hlasem upoutal pozornost
nás všech.

Než jsme se vydali na očekávanou pro-
hlídku, paní Peffková nás seznámila se
zámeckými mazlíčky, a to králíčky, papouš-
ky, maličkou želvičkou, ale i s želvami pře-
bývajícími v kašně na druhém zámeckém
nádvoří. Malí návštěvníci si také na prvním
nádvoří prohlédli vystavené obrázky, které
děti z MŠ Klíčku poznávaly, neboť je ve
školce různými výtvarnými technikami
zhotovily a na tuto výstavu v červnu věno-
valy.  Jakmile jsme vstoupili do zámeckých
interiérů, jako bychom se ocitli v jiném pro-
storu a čase. Děti zkoumavě procházely
komnaty zámku a naslouchaly výkladu při-

způsobenému jejich  věku. 
Nezapomenutelným se stal buddha, který
pohyboval nejen hlavou a rukama, ale i
jazýčkem. Se zaujetím si děti prohlížely
loutky a hračky, s kterými si kdysi hrály
zámecké děti, ale i obrazy nadměrných
velikostí a lovecké zbraně se staly středem
pozornosti. Na samém konci prohlídky děti
se zájmem okukovaly náhradní hodinový
strojek do hodin na věži zámku. 

Obdarováni barevnými srdíčky jsme se
loučili a děkovali za vřelé přijetí a nezapo-
menutelný zážitek.

Majitele zámku pana hraběte J. E.
Kolowrata Krakowského s paní hraběnkou
A. Kolowratskou-Krakowskou jsme nepot-
kali, ale i jim touto cestou děkujeme za
pozvání.

M. Brandejsová, MŠ Klíček  

Turnaj v přehazované

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A PRAKTICKÁ ŠKOLA,
RYCHNOV NAD KNĚŽNOU,
KOLOWRATSKÁ 485
škola pro žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami

POZVÁNKA

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

ČTVRTEK 15. 11. 2018 od 8,00 h. – 14,30 h.
ČTVRTEK  10.  1. 2019 od 8,00 h. – 14,30 h.

PRACOVIŠTĚ:
• Kolowratská 485, Rychnov nad Kněžnou
• Komenského 515, Kostelec nad Orlicí
• Českých bratří 1388, Rychnov nad Kněžnou
• Kvasiny 340

Kontakty:   
Mgr. Monika Čapková        494 534 203

728 941 931
Mgr. Ludmila Brandejsová 494 535 594
Mgr. Romana Breklová 494 323 618

MŠ KLÍČEK

Klíček na zámku

Mateřské centrum Jája v září navštívilo rychnovský
hasičský záchranný sbor. Rodiče s dětmi se dozvědě-
li mnoho zajímavých věcí o práci hasičů. Hasiči nám
předvedli hasičskou výzbroj, někteří odvážlivci si ji
mohli i vyzkoušet.  Poté si děti mohly nalézt do aut.
Dokonce si hasiči pro naše dětičky připravili velké
překvapení, stříkání z hadice na cíl, které děti velmi
bavilo. Naštěstí bylo hezké počasí, protože dětičky
voda moc lákala. Poprvé, co navštěvujeme zbrojnici,
jsme zažili výjezd k požáru, což bylo pro všechny
velké dobrodružství. Hasiči se s námi rozloučili siré-
nou. Tato akce je velmi oblíbená, což nás opět pře-
svědčilo velkým počtem zúčastněných rodin.

Exkurze se všem moc líbila a určitě některé děti
zatoužily stát se hasičem.
Tímto bychom chtěli rychnovským hasičům moc
poděkovat za trpělivost s malými dětmi.

Monika Mizerová MC Jája

MAS SPLAVS MC Jája u hasičů

Než jsme se nadáli, podzim se posunul
do druhé poloviny, dny se nám zkrátily a
slunečního svitu ubylo. Nám to ale nevadí
a jsme stále v radostné činnosti. V říjnu
jsme si vyrobili dráčky i zajímavě besedo-
vali.  I tento měsíc budeme tvořit (opět v
DDM), v pondělí 5. listopadu si v dílničce
od 16.45 hod. vyrobíme podzimního kou-
zelného mužíčka a v pátek 23. listopadu
budeme tvořit zvířátka, tentokrát od

15.30 hod. Cena každé dílničky je 20 Kč.
V pondělí 18. listopadu pro Vás máme při-
pravenou besedu DĚTI DO 6 LET A HRANI-
CE VE VÝCHOVĚ. Beseda začíná v 16.00
hod. a je zdarma.  Samozřejmě pokračují
pravidelné středeční herničky od 9.30
hod. do 11.00 hod, opět v prostorách
DDM. Těšíme se na Vás. 
V případě dotazů nás můžete kontaktovat
na tel.731569300.       Miroslava Látalová

Tvoříme, hrajeme si, poznáváme a besedujeme

l středa 14. 11. - Jak nastavit
hranice a umět říkat ne (před-
náška pro veřejnost), Martina
Černá - 16:00 - 17:30, Malá zaseda-
cí místnost, Pelclovo divadlo

l čtvrtek 15. 11. - Jak mluvit s
dětmi o rizicích online světa
(přednáška pro veřejnost), Vít
Pospíšil - 17:00 - 19:00, ZŠ Mozaika

l čtvrtek 29. 11. - Umění komu-
nikace aneb rodič, žák a učitel
(seminář pro pedagogy a veřej-
nost), Táňa Brodská - 8.30 - 15.00,
Úřad práce RK, 

Přihlášky a více informací 
na map@sdruzenisplav.cz



zprávy

11www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

V letošním roce otevřelo Déčko
téměř 160 zájmových kroužků
zaměřených na různé oblasti –
sport, tanec, výtvarné aktivity,
techniku, jazyky i přírodu. Vybrat
si může každý, nabízíme činnost
pro všechny věkové skupiny od
těch nejmenších batolat až po
seniory. Nově jsme otevřeli také
několik dopoledních kroužků pro
maminky s malými dětmi.
Novinkou je například atletika či
kouzelnický kroužek! Více infor-
mací na www.deckoviny.cz.

i když první schůzky již pro-
běhly, ještě stále se mohou
zájemci informovat na recepci
Déčka a na vybraný kroužek se
přihlásit!

Už devátým rokem hostí Déčko

Zájmové kroužky v Déčku zahájily svou činnost
dobrovolníky Evropské dobro-
volné služby, tentokrát jich je
šest, a to ze Španělska, Bulharska,
Litvy, Portugalska, Maďarska a
Německa. Dobrovolníci budou
pomáhat při akcích Déčka, v
kroužcích, mají své aktivity v
Klubu EDS a chystají také prezen-
tace o svých zemích ve školách.
Zveme všechny zájemce do otev-
řeného Klubu EDS, kde se s nimi
mohou seznámit v Déčku. 

DéČko sLaviLo Den ZvíŘat 
Den zvířat slaví Dům dětí a mlá-
deže každým rokem.  Děti si
mohou nakrmit zvířata v zoo-
koutku a pohrát si s nimi, něco
vytvořit nebo si vyzkoušet. V
letošním roce si děti mohly
pohladit kromě morčátka či králí-
ka i hada, chameleona, agamu,
leguána. Nakonec děti čekala
ještě malá odměna za správné

odpovědi na otázky. 
Velké poděkování patří našim

dobrovolníkům EDS, kteří tyto
aktivity připravili. Dne zvířat v
Déčku se zúčastnilo kolem 30
dětí a 5 dospělých. 

PĚtiBoJ
Pětiboj je další naší tradiční pod-

zimní akcí. Všichni účastníci měli
možnost vyzkoušet si cvičení na
nářadí, které nabízí tělocvična.
Bylo potěšením pozorovat spolu-
práci a vzájemné fandění mezi
dětmi a rodiči.  Nejeden z rodičů

DéČKO

ZŠ MOZAIKA

K podzimu patří sklizeň úrody. U nás ve školce jsme to
pojali trochu jinak a uspořádali BRAMBORIÁDU - hravé
a tvořivé odpoledne pro děti a rodiče. Vytváření bram-
borového ježka, tiskání bramborovými tiskátky, pra-
covní listy - počítání a kutálení brambor, bramborové
kuželky a hod bramborou. Za odměnu si každý vzal
bramborový koláč, který jsme společně s dětmi „uku-
chtili“ a byl moc výborný. 
Moc jsme si akci užili a těšíme se na další setkání ve
Čtyřlístku.  Děti a kolektiv MŠ Čtyřlístek

Úžasným dobrodružstvím byla
plavba přes rybník na rybářské
pramici. V závěru cesty pro nás
bylo připraveno občerstvení spo-
jené s opékáním vuřtů. Za tento
skvělý výlet a také za podporu dal-
ších školních aktivit bychom touto
cestou rádi poděkovali panu hra-
běti Janu Egonu Kolowratu
Krakowskému-Liebsteinskému.

Za ZŠ Mozaika Jana Řičařová

Výprava plná 
dobrodružství

Letošní krásný, teplý, barevný podzim přímo vybízí k
procházkám přírodou. Děti z MŠ Láň měly příležitost
strávit celé dopoledne v lesích bažantnice v Černíko-
vicích. Pan Hromádko připravil dětem překvapení v
podobě selete divočáka, psíka mývalovitého a živé-
ho ježka. Dále měly děti možnost vyzkoušet si slušivé
myslivecké klobouky, prohlédly si lovecké trofeje a
vyzkoušely vábničky. Nejpůsobivější však byla pro-
cházka lesem. „Když se budete dobře dívat, les vám
nabízí spoustu pokladů,“ řekl pan Hromádko
Alžbětce, když přinesla sojčí pírko. „Kolik dětí obejme
tento vysoký strom? A kolik učitelek?“ 
To byly úkoly, které se plnily přímo uprostřed lesa.

„Kaštan si odneste domů jenom jeden. Ostatní nechte
zvířátkům,“ nabádal děti, když na loďce vyprávěl, jak
se krmí ryby v rybníku.  Děti měly dostatek prostoru
pro povídání. Se zájmem rozmlouvaly u krmelce na

téma „Co zvířátkům chutná“, pozorovaly ptačí hnízdo
nebo okolní stromy. Les je jedna velká učebna.
Letošní lesní didaktika byla jiná, inspirativní a oboha-
cující. Velké díky patří  Správě Kolowratských lesů a
hlavně pak panu Ing. Hromádkovi a Mgr. Janě
Samkové, kteří pro nás tuto úžasnou akci připravili.

Za kolektiv MŠ Láň D.Židová

MŠ LÁŇ

Les nabízí spoustu pokladů

MŠ ČTYŘLÍSTEK

Bramboriáda ve Čtyřlístku

V úterý 16. října jsme se s první tří-
dou ZŠ Mozaika a s dětmi z Dětské
skupiny Kamínek vydali pod vede-
ním Ing. Ladislava Hromádka,
Ph.D. na přírodovědnou výpravu
do Kolowratských lesů v Černíko-
vicích. Na cestě nás čekalo mnoho
zajímavých zastavení, např. ptačí
hnízda v keřích, sladké švestky a
jablka v aleji, Černíkovický rybník s
kachnami, volavkou a kormorány,
hnízdiště ledňáčků, obří douglas-
ka rozetnutá bleskem nebo třeba
cestičky divočáků. 

podlehl zdravému „hecování“
dětí a vyzkoušel si běh, kladinu,
přeskok přes kozu... Z tělocvičny
jsme odcházeli zdravě unaveni. D
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zveme Vás nejen do Pelclova divadla
qSTŘEdA 7. 11. v 19 hodin
Kino – Společenské centrum
Jazz, rock, soul podvečer s ... 
KRySTynA duRyS Quartet  
jazz – swing z gdaňska
Krystyna durys – zpěv, Igor
Nowicki – el. piano, Marcin
grabowski – kontrabas, Adam
Zogrodzki - bicí

Krystyna začala se zpěvem ve věku
sedmi let, navštěvovala jazzové
dílny vedené špičkovými polskými
jazzovými zpěváky, ale většina její-
ho hudebního vzdělání vychází z
poslechu nejlepších jazzových a
swingových vokalistek jako Ella
Fitgeraldová nebo Sarah Vaughan.
Začala spolupracovat s různými
jazzovými muzikanty z jejího rod-
ného Trojměstí (gdaňsk-gdyně-
Sopoty), kteří se zabývali klasický-
mi jazzovými standardy. do roku
2012 spolupracovala s big ban-

dem Jana Konopa, Swing
Orchestrem a později s jazzovou
kapelou Take It Easy. V roce 2013
založila vlastní kapelu, o tři roky
později s ní vydala své první Cd
Tribute to Ladies of Jazz. Album
shromáždilo úžasné recenze, které
kapele otevřely cestu jak k poslu-
chačům, tak jazzovým pořadate-
lům po celém Polsku. deska byla
nominována jako jedno z pěti pol-
ských „jazzových alb roku 2016 v
Jazz Press“ a nominována v kate-
gorii „album roku 2016 v Jazz Top“.
Po vydání tohoto alba byla pozvá-
na se svou kapelou na největší jaz-
zový festival na světě – Jáva Jazz
festival v Indonésii.

qPondělí 12. 11. v 19:30 h
Pelclovo divadlo
Jean Robert-Charrier  
PRO TEBE cOKOLIV
Komedie o tom, co všechno je
rodina schopna udělat pro svého
potomka ….
Mateřská láska nemá žádné hrani-
ce. Takže, když si vaše dcera usmys-
lí, že se chce stát humanitární pra-
covnicí v Africe, co uděláte?
Samozřejmě ji podpoříte, protože
byste pro ni udělali cokoliv! I kdyby

to mělo znamenat, že se z kožešin
převlečete do oblečení z bio bavl-
ny, namísto steaku připravíte zele-
ninové hody a na výběrovou komi-
si zahraje divadlo, že jste „alter-glo-
balizační nadšenci“, i když nemáte
ponětí, co to je. A kdyby to bylo
málo, z matky udělejte obhájkyni
lidských a zvířecích práv, otce
vydávejte za sirotka v důchodu a
bratra za afrického bojovníka za
svobodu. A to by bylo, abyste
nebyli přesvědčiví …!
Pro tebe cokoliv je výborná fran-
couzská komedie, která vás zaru-
čeně pobaví.

Hrají: Jana PAuLOVÁ, Pavel
ZEdNíČEK, Simona LEWANdOWS-
KA, Ladislav HAMPL, david
SuCHAŘíPA, Pavla VOJÁČKOVÁ-
RyCHLÁ,  Kristián KAšPAR, 
režie: Petr Kracik
uvádí: divadlo Kalich Praha

Představení, která byste si neměli nechat ujít

Předprodej vstupenek: kancelář Pelclova divadla -  I. patro, Panská 79, Rychnov n.Kn. tel: 494 535 329, 
ve dnech Po: 13.00 - 16.00, St: 8.00 - 17.00, Čt: 8.00 - 16.00. Podrobný program Pelclova divadla najdete na www.kulturark.cz 

zubní pohotovost

Rozpis služeb 
ordinační hodiny: 

sobota, neděle, svátek   
08,00 - 12,00 hod

03.11. Mddr. Zdráhal Zdeněk
Masarykova 729, 
Kostelec n.O., 721 460 150

04.11. Mddr. Andělová Jana
Jana Pitry 448, Opočno
731 980 112

10.11. Mudr. Bahník František
Třebízského 799, 
Kostelec n.O., 494 323 152

11.11. Mudr. Beránek Jan
Komenského 828, 
Týniště n.O., 494 371 088

17.11. Mddr. Borůvková Veronika
poliklinika, Pulická 99, 
dobruška 494 622 114

18.11. Mudr. Čapková Marie
Komenského 366, 
doudleby n.O., 494 383 417

24.11. Mudr. domáňová Iva
poliklinika Rychnov n. Kn.
494 515 694

25.11. Mudr. Handl Jindřich
Panská 24, Rychnov n. Kn.
494 531 955

V měsíci září uzavřeli sňatek:

svatby

RycHnOV nAd KněŽnOu

n JIŘí MERTLíK 

+ LENKA NOVOTNÁ

n MAREK FELCMAN 

+ NIKOLA HARTMANOVÁ

n PETR BENEš 

+ LuCIE RuPRICHOVÁ

n PATRIK LANgR 

+ SIMONA FRydRyCHOVÁ

n dANIEL WALTER 

+ PETRA ZAKOuŘILOVÁ

n STANISLAV POHL 

+ ANNA KOBLÁSOVÁ

n JAROSLAV HEJduK 

+ VěRA SAMKOVÁ

n ZdENěK BLEHA 

+ RENATA MALÁ

• Berry, Steve: Ztracený řád
Bývalý agent Cotton Malone se vydává po stopě největší a nejne-
bezpečnější tajné organizace v americké historii, Řádu rytířů
Zlatého kruhu, kde nyní soupeří dvě frakce. Ohrozí to principy
demokracie ve Spojených státech?

• Jazairiová, Pavla: Příběhy z Mexika
Známá cestovatelka a novinářka přibližuje své zážitky z putování
po exotické latinskoamerické zemi.

• Hrzánová, Barbora: Vinnetou naší doby
Reportážní záznam rozhovorů, které spolu vedli dva generační
kamarádi.

• Bjorvand, Agnes-Margrethe: Astrid Lindgrenová
Ilustrovaný životopis Astrid Lindgrenové je určen dětským čtená-
řům i všem příznivcům knih slavné švédské spisovatelky.

• Haškovec, Vít: Malované dějiny Evropy
80 komiksových příběhů barvitě líčí historické mezníky Evropy
a volně navazují na populární Obrázky z českých dějin a pověstí.

knižní novinky z Městské knihovny 

ST  14.11.    12 - 17 hodin
ČT  15.11.     8 - 17 hodin 
PÁ  16.11.     8 - 17 hodin
SO  17.11.     8 - 12 hodin

Městská knihovna Vás srdečně
zve k nákupu 

vyřazených knih a časopisů
VE VELKÉM SÁLE

SPOLEČENSKÉHO CENTRA 
Rychnov nad Kněžnou

BazáreK
Knih a časopisů



LISTOPAD 2018
online prodej vstupenek: www.kinorychnov.cz

11. nedìle
v 16.30 hodin
Vstupné: 120 Kè

  

pohádka/Èesko/Slovensko 2018 

v 19.30 hodin

Vstupné: 120 Kè  

v 19.30 hodin

Vstupné: 130 Kè  

     3D
 

v 19.30 hodin

Vstupné: 150 Kè  

  4. nedìle
v 19.30 hodin
Vstupné: 120 Kè  

  4. nedìle
v 16.30 hodin
Vstupné: 130 Kè  

v 19.30 hodin

Vstupné: 120 Kè  

11. nedìle
v 19.30 hodin
Vstupné: 130 Kè  

v 16.30 hodin
Vstupné: 130 Kè  

v 19.30 hodin

Vstupné: 130 Kè  

v 19.30 hodin

Vstupné: 100 Kè

  

 

   

18. nedìle
v 16.30 hodin
Vstupné: 130 Kè  

18. nedìle
v 19.30 hodin
Vstupné: 100 Kè  

v 19.30 hodin
Vstupné: 130 Kè  

v 19.30 hodin

Vstupné: 120 Kè  

v 19.30 hodin

Vstupné: 130 Kè  

v 19.30 hodin

Vstupné: 120 Kè  

v 10 a 13 h.
Dopoledne

Vstupné: 60 Kè  

 

v 19.30 hodin

Vstupné: 120 Kè

  

v 19.30 hodin

Vstupné: 120 Kè  

v 19.30 hodin

Vstupné: 100 Kè  

v 19.30 hodin
Vstupné: 120 Kè  

v 16.30 hodin

Vstupné: 120 Kè  

v 19.30 hodin

Vstupné: 120 Kè  

v 19.30 hodin

v 21.30 hodin

  

  Vstupné: 120 Kè

  Vstupné: 120 Kè

 Vstupné: 120 Kè
 

v 10 hodin
Dopoledne

Vstupné: 60 Kè  

v 19.30 hodin
Vstupné: 120 Kè

  

  

  

 

v 16.30 hodin

Vstupné: 120 Kè  

 v 16.30 hodin

Vstupné: 120 Kè  

 



centrum innate

muZeum – bývalá kasárna

Přehled kulturních a sportovních událostí 
kultura s.r.o.

Pelclovo divadlo

Pelclovo divadlo městská knihovna

aPril hotel Panorama

ZuŠ rychnov n.k.kulturní události

vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz
Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

n Jakub smolík 
    s DoProvoD. kaPelou
   ne 4.11.2018, 19:30
Koncert
místo konání: Pelclovo divadlo
vstupné: 360,-Kč, 330,-Kč; 
Předprodej probíhá

n JaZZ, rock, soul 
    PoDveČer s ….  
    krystyna Durys Quartet 
    –JaZZ – sWinG Z GDaňska 
    st 7.11.2018, 19:00
místo konání: Kino – Společ.centrum
vstupné: 160,-Kč, v předpr.140,-Kč; 
Předprodej od 5.11.2018 od 13h

nsvatomartinskÉ 
    slavnosti 2018
    Pá 9.11.2018
14:00 – 18:00 - staré náměstí  
- řemeslné stánky, vinaři, průvod sva-
tého Martina, doprovodný program
20:00 - Pelclovo divadlo 
– Společenský večer s cimbálovou
muzikou MORAVIA

n taneČní oDPoleDne
   ne 11.11.2018, 14:00
K tanci hraje taneční skupina STU-
DIO MIX
místo konání: Společ. centrum
vstupné: 50,-Kč

n Jean robert- charrier 
    Pro tebe cokoliv
    Po 12.11.2018, 19:30
Co všechno je rodina schopna udě-
lat pro svého potomka … 
uvádí: Divadlo Kalich Praha          
hrají:Jana PAULOVÁ, Pavel ZEDNÍ-
ČEK, David SUCHAŘÍPA, Ladislav
HAMPL a další
místo konání: Pelclovo divadlo
vstupné: 350,-Kč, 320,-Kč; 
Předprodej probíhá

ntanenČní oDPoleDne
    ne 25.11.2018, 14:00
K tanci hraje taneční skupina COMBI
místo konání: Společenské centrum
vstupné: 50,-Kč

nPalestina, iZrael, 
    JorDánsko
    Čt 29.11.2018, 16:30
Cestopisná přednáška Petry Šrútkové
Pořádá: Klub cestovatelů
místo konání: Pelclovo divadlo –
malý sál          
vstupné: 30,- Kč

nPavel ŠPorcl 
    "vánoce 2018"
    Út 4.12.2018, 19:00
Účinkují: Pavel Šporcl – housle;
PRAGA CAMERATA – komorní smyč-
cový orchestr; CARMINA – dětský pě-
vecký sbor
místo konání: Pelclovo divadlo
vstupné: 560,-Kč; předprodej od 5.11.
od 13h

n JaZZ, rock, soul 
    PoDveČer s ….  
    Zlatka bartoŠková 
    "aDvent se Šansonem"
    st 5.12.2018, 19:00

Všechny skladby, které má Zlatka
Bartošková ve svém repertoáru jsou
jedinečné jak hudebně, tak  textově.
Jsou stejně neodvolatelně "své"
jako jejich interpretka
místo konání: Kino – Společ. centrum
vstupné: 160,-Kč, v předpr. 140,-Kč; 
Předprodej od 5.11.2018 od 13h

nvánoČní Jarmark
   so 8.12.2018, 9:00 – 17:00
Prodejní výstava řemeslné dovednosti
místo konání: Pelclovo divadlo
vstupné: 20,-Kč

PŘeDProDeJ vstuPenek: 
kancelář Pelclova divadla –  I. patro,
Panská 79, Rychnov n.Kn. 
tel: 494535329
Po: 13.00 – 16.00, 
St: 8.00 – 17.00, Čt: 8.00 – 16.00
Program Pelclova divadla na 
www.kulturark.cz

Jiráskova 2, 516 01
rychnov nad kněžnou, 

otevřeno Po - Pá 9:00 - 14:00 

stálá expozice:

nFotohistorie 
   mĚsta rychnova
Stálá expozice je pojata formou tr-
vale instalované fotografické vý-
stavy. 
Celkem znázorňuje 228   historic-
kých fotografií.

nPlachetkŮv Památník
stálá expozice, ucelená ornitolo-
gická sbírka 700 exemplářů

n celistvost Ženy
   Čt 15.11.2018, 17:30 – 19:30
Souvislosti mezi tělem (biologie) a
duší (archetypy, které provází kaž-
dou ženu bez ohledu na věk). Prak-
tická uvědomění.

n harmoniZaČní 
    astroloGie
   Po 19.11.2018, 17:30 – 19:30
4 pilíře – zákonitosti a vztahy energií
v našem životě

n muZikoteraPeutická 
    relaXace s alDamanem
   st 28.11.2018, 18:00 – 20:00
Etnická relaxační hudba a překvapení
rezervace míst nutná předem
innate@seznam.cz; SMS 737 343 242
Centrum Innate, Panská 79, 2. patro, 
Více akcí na www.innate.cz

n Jsme tu 5 let 
    3.11.2018, 18:00
Výroční koncert tanečního orches-
tru ColorBand (ZUŠ)
místo konání: Pelclovo divadlo

n ŽákovskÝ koncert ZuŠ
    6.11.2018,17:00
místo konání: Koncertní sál ZUŠ

n ŽákovskÝ koncert ZuŠ
    19.11.2018, 17:00
místo konání: Koncertní sál ZUŠ

n abonentní koncert - 
    cyklus klavírních 
    recitálŮ
    20.11.2018, 17:00
Účinkuje Viktor Vojnovič 
místo konání: Koncertní sál ZUŠ

n stuDentskÝ ProJekt 
    "století" ke 100. vÝroČí 
    ZaloŽení rePubliky
    22.11.2018, 17:00 
Účinkují všechny obory ZUŠ
místo konání: Pelclovo divadlo

n ŽákovskÝ koncert ZuŠ
    28.11.2018, 17:00
místo konání: Koncertní sál ZUŠ

n na kole Do hor 
    a ZaPaDlÝch koutŮ GruZie
   st 14.11.2018, 18:00
Cestopisná beseda
Pořádá: 
Městská knihovna RK
místo konání: 
Pelclovo divadlo – malý sál
vstupné: dobrovolné

n Čtení s annou
   Út 20.11.2018, 17:30
Každé 3. úterý v měsíci
místo konání:
Kavárna SultanCafe RK

Dva termíny 
ochutnávky vín 
s cimbálovkou:

ncimbálová muZika liDČan 
    Z horní liDČe
nochutnávka vín 
    vinaŘství WalDberG
    16.11.2018, 19.00 – 22.00 hodin
    17.11.2018, 19.00 – 22.00 hodin
cena: 475 Kč/osoba 
obsahuje degustaci vín, hudbu
a drobné občerstvení
Prodej vstupenek:
na recepci hotelu: 494534619
email: hotel@aprilhotel.cz



na měsíc  listopad  2018

Sportovní události

BASKETBAL

Plavecký bazén

VOLEjBAL

FOTBAL

RůZNÉ

FC SPARTAK RK– Nový Bydžov
n Ne 4.11.2018, 14:00
Krajský přebor mužů

FC SPARTAK RK „B“ 
– Kostelecká Lhota
n Ne 11.11.2018, 12:30
Okresní přebor mužů

FC SPARTAK RK  – FK Kostelec n. Orl.
n Ne18.11.2018, 13:30
Krajský přebor mužů

DÉČKO DÉČKO

MC jÁjA 

nVELKÝ KARNEVAL: 
    DOBRODRUŽSTVÍ 
    NA ZAHRÁDCE
    Ne 11.11.2018, 16:00
Program pro děti
Vstupné: Děti 30,-Kč; dospělí 40,-Kč
Místo konání: Pelclovo divadlo
Občerstvení na místě.

n LYŽAŘSKÁ ŠKOLA
Pro začátečníky i pokročilé. Bližší in-
formace na telefonu 737103325 a na
letácích Déčka
Místo konání: Deštné v Orl. horách

n "ACWA 9/18"
   2. – 4.11.2018, 19:00 – 18:00
Airsoftová víkendovka. Terénní hra
zaměřená na samostatnost, pro pře-
dem přihlášené
Místo konání: Déčko

n PROMĚNY
   9. – 10.11.2018
Setkání pro dívky od 11 let. Pro pře-
dem přihlášené do 8.11.
Cena: 90,-Kč

n "ACWA 10/18"
   9.-10.11.2018,19:00-18:00
Airsoftová víkendovka. Terénní hra
zaměřená na samostatnost, pro pře-
dem přihlášené
Místo konání: Déčko

n "ADRENALIN NA CVVZ 2019"
   16.–18.11.2018,19:00 -12:00
Nerf  souboje, střelecké postoje,
střelba na terč, hraní venku, hraní v
budově (CQB), hraní ve dne, hraní
večer. Pro předem přihlášené. 
Cena: 100,-Kč členi nerf týmu Déčka,
150,-Kč ostatní
Místo konání: Déčko

n CVVZ - CELOSTÁTNÍ VELKÁ 
    VÝMĚNA ZKUŠENOSTÍ
   16.-17.11.2018, 19:00 - 12:00
Akce určena pro všechny vedoucí,
kteří pracují s dětmi a mládeží ve vol-
ném čase
Místo konání: Déčko

n HIP HOP
   24.11.2018, 9:00 – 10:00
Pro všechny milovníky moderního
tance ve věku 8 - 12 let.                  
Hudba, tanec v základu Hip Hopu s
Anet. Pro předem přihlášené na re-
cepci Déčka do 22.11.                                                                 
Cena: 50,-Kč
Místo konání: ZŠ Komenského

n ZAČÁTEK PRODEjE 
    VÁNOČNÍCH DÁRKOVÝCH 
    POUKAZů 

n AQUAFITNESS 
   Každý čtvrtek,18:00 – 19:00
Cvičení ve vodě s hudbou 

n KRAjSKÉ KOLO 
    V PLAVÁNÍ
   Pá 2.11.2018
Pro veřejnost otevřeno od 11:00

n SENIORSKÉ STŘEDY 
   7., 14., 21. a 28.11.2018,
   13:00 – 14:00
Plavání pro osoby ve starobním dů-
chodu nebo starší 60-ti let

n PLAVEME SE ZPŠ 
   6.11. a 20.11.2018 
Pojištěnci mají v čase 15:00 – 16:30
vstup na hodinu + 15 minut
ZDARMA

n OKRESNÍ 
    ŠKOLNÍ LIGA 
   Út 13.11.2018
1. kolo školních plaveckých závodů
Pro veřejnost otevřeno od 14:00

n NA STÁTNÍ SVÁTEK 
   So 17.11.2018 
bazén otevřen od 8:00, večer pla-
vání při svíčkách

n LASERSHOW 
    S HUDBOU 
   30.11.2018, 19:00 – 21:00
Očekávaná mimořádná akce
proběhne po setmění na bazénové
hale

více na www.bazenrk.cz

n DANCEHALL
   24.11.2018, 10:30 – 12:00
Pro všechny milovníky moderního
tanečního stylu Dancehall ve věku
od 13 let. Pro předem přihlášené na
recepci Déčka do 22.11.      
Cena: 60,-Kč
Místo konání: ZŠ Komenského

n PODZIMNÍ TVOŘENÍ
   24.11.2018, 9:30 – 11:00
Pro každého bez rozdílu věku, kdo
má rád podzimní dílničky.
Pro předem přihlášené na recepci
Déčka do 22.11.                     
Cena: 50,-Kč
Místo konání: Déčko

n "NOC S VLÁČKY 1/18"
   23.-24. 11.2018,19:00-10:00
Stavba železnic po celou noc. 
Pro předem přihlášené. 
Cena: 50,-Kč členi ZÚ,100,-Kč nečleni
Místo konání: Déčko

n "ORG - ČERTI 1/18"
   23. - 25.11.2018,19:00 - 10:00
Příprava Čertovského dovádění 2018
Místo konání: Déčko

n ČERTOVSKÁ VÝSTAVA
   1. 12. - 7.12.2018
Výstava čertů a čertic v Déčku.

n VÁNOČNÍ PERNÍČKY
   LISTOPAD, 8:00 – 11:00
Program pro školy - pečení a zdobení
perníčků
Místo konání: Déčko

n ČERTOVSKÁ  SOUTĚŽ
Výtvarná soutěž pro děti. Výstava
čertů a čertic v Déčku. 
Výrobky můžete přinést do Déčka.
Zúčastnit se může každý - jednot-
livci, skupiny, třídy i celé rodiny. 
Bližší informace na letácích  Déčka.

n SETKÁNÍ S BIOTRONIKOU
    Út 6.11.2018, 17:00
Přednáška Tomáše Pfeiffera
Místo konání: 
restaurace Národ, Panská 79, RK

n TÝDEN VZDĚLÁVÁNÍ 
    DOSPĚLÝCH
    12. – 16.11.2018
Účast zdarma
Místo konání:
Úřad práce Rychnov n. Kn. + spolupra-
cující orgranizace

n HLEDÁNÍ 
    SVATOMARTINSKÉHO 
    SVĚTÝLKA
    Pá 9.11.2018, 16:30
S sebou: lampión a dobrou náladu :-)
Děti se mohou těšit na hezké odměny.
Místo konání: sraz u MŠ Roveň

n PODZIMNÍ BÁL 
    (COUNTRY BÁL)
    So 17.11.2018, 20:00
K tanci a poslechu hraje skupina KA-
LUMET a skupina POSVEJCH
Vstupné: 80,-Kč
Místo konání: Lupenická hospoda

VKM Réma Rychnov n. K. 
- Kralupy n/Vlt.
nSo 10. 11. 2018, 10:00 a 13:00
Místo konání: hala VOŠ a SPŠ

Sp. Rychnov – So Vysoké Mýto
nSO 25.11. od 17.00 hod.
Zápas Vč. ligy mužů 
Místo konání:
hala rychnovského gymnázia





Partner akce

vstupné na Svatomartinský bál 200,-Kč



školy

ZŠ MASARYKOVA

Podzimní barvy

VáNOčNÍ JARmARK
pátek 14. prosince od 14 do 18 hodin

Krásný slunečný pod-
zim přál mnoha doved-
nostem, a tak se ve
škole snadno tvořilo
výtvarně, ale třeba i

literárně. Podzimní exkurze do
Orlických hor, do Prahy i do Police nad
Metují přinesly mnoho nových zážitků
a poznání. Návštěva muzea v Holicích
byla ozdobena oslavou 1,5 miliontého
návštěvníka.

Řady úspěchů dosahovali naši žáci v

soutěžích sportovních i naukových.
Takzvaně „na bedně“ se umístili v okre-
sním kole dopravní soutěže, v mate-
matickém orienťáku, který pořádá Gy
J. K. Tyla v Hradci Králové a v přespol-
ním běhu.

Ve školní družině děti vytvořily krás-
nou výstavku podzimních výrobků a
také se podílejí na výzdobě školní
jídelny. Zároveň celou řadu aktivit a
projektů zaměřujeme na stoleté výro-
čí vzniku republiky. Po

Úspěšní řešitelé 
Matematického orienťáku.

Výstup třeťáků na Velkou Deštnou.

Měsíc ŘÍJEN je typický řadou
tradičních akcí, u nichž jsme si
jisti skvělým výsledkem.
Jsou to ZáŽITKY A NOVÉ

POZNATKY ze vzdělávacích akcí - skvělá
Planeta Země 3000, zajímavá dějepisná
exkurze sedmáků, projekt k výročí vzniku
republiky, kvalitní přednášky v rámci pre-
ventivního programu, další anglický filmo-
vý večer či bramboriáda ve školní družině.
mEDAILE z podzimního kola sportov-
ních soutěží - z okresního kola Atletické

ZŠ JAVORNICKÁ

Co nám přinesl říjen?

18 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

Stříbrný tým z dopravní soutěže škol. 1. - 3. třídy se zapojily do programu Škola v pohybu.

Na návštěvu Prahy se vydaly třídy 4. C a 5. B.

STAVÍmE ROBOTY! VĚDA NáS BAVÍ!
V letošním roce jsme vedle běžné nabídky školních
kroužků nabídli našim žákům nové atraktivní mož-
nosti trávení volného času. Kroužek „Věda nás baví“
cílí na žáky 2. až 5. ročníku a přináší jim možnost pro-
vádění atraktivních  vědeckých pokusů i laboratorní-
ho bádání.  „Vědu“ pořádáme   v přímé spolupráci se
vzdělávací organizací Omnivěda a pod záštitou
Akademie věd ČR. Neméně zajímavý je určitě také
kroužek Stavíme roboty, který vznikl díky grantové
podpoře Královéhradeckého kraje a s finančním při-
spěním firmy Škoda a.s.  Žáci zde tvoří jednoduché a
hnané stroje ze stavebnic Lego a objevují principy
jejich fungování. Rozpohybování strojů řešíme
pomocí programování v jednoduchém grafickém
rozhraní. A baví nás to moc!      JJ

soutěže jednotlivců nám děti přivezly 12
medailí ze 14 disciplín, zúčastnily se i pře-
spolního běhu a prvním místem prošly
kvalifikací ve florbalu.
Nově jsme se zapojili do projektu Naše
prima škola. Ten prostřednictvím výtvarné
dílny podporuje OSOBNOSTNÍ ROZVOJ
dětí a VZTAHY VE TŘÍDĚ. Také jsme se
společně se studenty z rychnovské VOŠ
SPŠS aktivně zapojili do stavitelské soutě-
že Talenty pro firmy či přivítali energického
ilustrátora dětských knih Adolfa Dudka.
Děkujeme všem, kteří pro nás zajímavé
akce a programy připravili. S.K.

Podzim přinesl řadu sportovních úspěchů. Dějepisná exkurze sedmého ročníku.
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Zdá se, že babí léto nadobro
skončilo a dorazil sychravý pod-
zim. Krytý bazén v Rychnově láká
všechny návštěvníky k příjemné-
mu odpočinku a relaxaci v teple.
V ceně máte zahrnuto nejen
samotné plavání, ale můžete bez
omezení a opakovaně využívat i
vířivku, páru, aromapáru či infra-
suanu. S příplatkem nabízíme
pobyt v sauně a v solné odpočí-
várně. Přijďte posílit svůj organis-

mus proti chřipkám. 
I letos pokračujeme v úspěšné

plavecké štafetě pro žáky II. stup-
ně - Okresní školní ligao putov-
ní pohár plaveckého bazénu.
Děti z okolních škol bojují ve čty-
řech kolech (13.11., 12.12., 22.1. a
4.4.) mimo jiné i o hlavní cenu –
pobyt v bazénu pro celou školu
zdarma. Hlavním sponzorem se i
pro tento ročník stala realitní
kancelář RE/MAX - děkujeme.

2.11.2018 bude náš plavecký
bazén mít tu čest hostit navíc
krajské kolo v plavání žáků.
Vítězové odtud postupují
rovnou do republikového finále.

Už tři roky nabízíme v rámci
bazénu možnost pravidelných
masáží. V současné době spolu-
pracujeme s těmito třemi smluv-
ními maséry: p. Vladislav Kuchař,
sl. Petra Dostálková a Mgr.
Martina Přibylová. Půlhodinová
masáž je za příznivou cenu 250
Kč. Vzhledem k tomu, že si
zákazník hradí zároveň i vstupné
do bazénu, může v rámci zakou-
peného času využít i všechny
ostatní atrakce, které jsou v daný
čas v provozu (bazén, vířivka,
pára, aromapára, vodní chrlič,
sauna atd.). Je zcela na jeho roz-
hodnutí, jak si pobyt v bazénu

naplánuje. Objednávky doporu-
čujeme provést minimálně dva
dny předem, a to osobně či tele-
fonicky na recepci bazénu (tel.:
494 323 289).

V listopadu již bude možné
zakoupit Vánoční  dárkové
poukazy na nákup nové perma-
nentky či dobití stávající.
Potěšte své blízké hezkým a
praktickým dárkem. 
O vánočních svátcích plánujeme
mít otevřeno každý den, krom
toho Štědrého.

více na www.bazenrk.cz

Pravidelné informace z rychnovského plaveckého bazénu
Relaxace v bazénu je skvělý recept na sychravý podzim 

STALO SE
NÁRODNÍ  SEMINÁŘ  svazu Shikon
Budokai ČR pořádalo SHIN-KYO ve
dnech 6. a 7. října. Zúčastnilo se pět
desítek bojovníků jak z domácího
klubu, tak i z dalších míst republiky –
Jablonce nad Nisou, Litoměřic nebo
Strakonic. Tři tréninky aikido a dva tré-
ninky karate proběhly pod vedením
špičkového instruktora Ondry Musila
z Jablonce, který náš klub navštěvuje
jako lektor seminářů pravidelně dva-
krát ročně. V aikido se probíraly
základní zkouškové techniky, práce se
zbraněmi  a volná sebeobrana. V kara-
te byly na programu formy kata a
jejich aplikace, došlo i na cvičení s
partnerem zvané kihon kumite.
KONCERT  SKUPINY  PEPEK  A
NÁMOŘNÍK se konal 6. října v rámci

semináře, ale byl otevřen i veřejnosti.
Dvojice hudebníků ze severu Čech
dorazila již podruhé, aby se podělila o
své umění, tentokrát ne bojové, ale
hudební. Koncert proběhl opět v pří-
jemné klubové atmosféře ke spokoje-
nosti účinkujících i diváků.  
ZKOUŠKY  KARATE se uskutečnily v
pátek 19. října. Karatisté, kteří chyběli
nebo neuspěli u zkoušek na našem
letním soustředění, tu dostali druhou
šanci. Většina z nich ji úspěšně využila
a hned v úvodu sezóny tak mohou
změnit barvu svých pásků. 

PŘIPRAVUJEME 
MEZINÁRODNÍ  SEMINÁŘ  AIKIDO
se bude konat 2. až 4. listopadu v
Jablonci nad Nisou. Lektorem bude
Robert Mustard, držitel 8. danu, který

Národní seminář – trénink aikido

působí v kanadském Vancou-
veru. Nabitý program nabídne
účastníkům během tří dnů cel-
kem jedenáct hodin tréninku.
Členové SHIN-KYO si tuto příleži-
tost rozhodně nenechají ujít. 
GENERÁLNÍ  ÚKLID, již pátý v
tomto kalendářním roce, se
bude konat v sobotu 3. listopa-
du. V našem klubu rozvíjíme

nejen své pohybové a sebeo-
branné dovednosti. Sami se sta-
ráme o naše dojo, zvelebujeme
je, rekonstruujeme a udržujeme
v pořádku. A jednou za čas je
potřeba vymést pavučiny ze
všech koutů. 
Činnost klubu podporují město
Rychnov n. Kn, Královéhradecký
kraj a MŠMT ČR. TK

Badminton Rychnov nad Kněžnou z.s. patří 
mezi 10 nejlepších badmintonových klubů v ČR
Český badmintonový svaz v rámci projektu Talent TOP
20 ocenil rychnovský badmintonový oddíl. Hlavní krité-
rium hodnocení je především práce s mládeží. Náš klub
obsadil celkově 9. místo. Hodnocení probíhalo podle
dokumentu - Systém péče o talentovanou mládež.
Rychnovský badminton se mimo jiné mohl opřít o skvě-
lé výsledky hned 12 hráčů -T. Hynka, V. Kaliny, J. Blažka,
O. Kaliny, P. Maixnerové, P. Maňáska, O. Viesnera, E. Šalo-
mounové, J. Muchové, D. Reta, N. Soukupové a D. Nýče.
Oddíl se pod vedením trenéra Pavla Maňáska zařadil
mezi elitní a tradiční kluby ČR.

Čtyřikrát ročně, vždy po celý víkend, pořádáme Talent
ligu družstev. V kategorii do 13 a do 15 let si v Rychnově
poměřují síly badmintonové oddíly z celé České repub-
liky. Třetí kolo  se konalo v  hale Romana Šebrleho 13. a
14. října za účasti čtrnácti družstev. Poslední finálové
kolo se bude konat na stejném místě 1. a 2. prosince,
přijďte se podívat.
Nezapomínáme ani na začínající adepty tohoto dyna-
mického sportu. Klub v současné době stále může při-
jmout do svých řad nové hráče. Kontakt: badmin-
tonrk@email.cz nebo tel. č. 725 951 090.                      Taz

BASKETBAL U-14
Družstvo mladších žáků BC
Spartak Rychnov odehrálo
4 zápasy a pohybuje se v
tabulce na velmi dobrém 5.
místě z celkového počtu 12
družstev. Tým podlehl
Týništi, ale vyhrál nad
Skutčí.  
Body po 2 kolech: 
Markov 76, Moravec 28,
Bílek 22, Janeček 21, Štau-
ber 10, Paštika 9, Divíšek 2,
Pišl L. 1, Bartoš, Pišl J.,
Tomeš, Novák.                    JF
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n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 17 ke Smlouvě o zajištění městské hromadné dopravy
a poskytování příspěvku na krytí ztrátovosti se společností AUDIS BUS s.r.o., se sídlem Rychnov
n. Kn., Soukenická 242, IČO 15040500, dle předloženého návrhu  a pověřuje starostu města
podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci zakázky „Rekonstrukce atle-
tických sportovišť“ s firmou SWIETELSKY stavební s.r.o., se sídlem České Budějovice, Pražská tř.
495/58, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje
1. uzavření Smlouvy o užívání pozemků za účelem konání zkoušek pro zisk a obnovu řidičské-
ho oprávnění pro motocykly, dle předloženého návrhu.
2. uzavření Smluv o přenechání užívání výcvikové plochy s autoškolami Horák, Sommer a
Koutný za účelem konání výcviku žadatelů o řidičské oprávnění na motocykl, dle předložených
návrhů a pověřuje starostu města podpisem všech výše uvedených smluv.      
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek veřejné
zakázky „Parkourové hřiště“ vítězem veřejné zakázky firmu hřiště.cz, s.r.o., se sídlem Příkop
838/6, Zábrdovice, Brno, IČO 28354303 a pověřuje starostu města podpisem smlouvy s výše
uvedenou firmou.                                    
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu inženýrské sítě a omezení užívání
nemovitosti – p.p.č. 901/1 v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn. – na stavbu „Dlouhá Ves, pře-
ložka vodovodu, p.p.č. 3370/5“ se Správou silnic Královéhradeckého kraje, se sídlem
Kutnohorská 59, Hradec Králové – Plačice, vykonávající vlastnická práva Královéhradeckého
kraje, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy. 
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elek-
trického zařízení „čerpací šachta kanalizace Jungovo nábřeží, která bude umístěná na p.p.č.
3062/1 v k.ú. Rychnov n. Kn.“ k distribuční soustavě do napěťové hladiny NN se společností ČEZ
Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Teplická 874/8, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu
města podpisem výše uvedené smlouvy.

n RM schvaluje uzavření Smlouvy mezi městem Rychnov nad Kněžnou a společností
Kongresové centrum ILF a.s., se sídlem Pařížská 67/11, Praha 1 o předání částí staveb, vybudo-
vaných v rámci stavby „Nová okružní křižovatka na I/14 v místě napojení účelových komunika-
cí Rychnov nad Kněžnou“, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše
uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na vypracování projektové dokumentace na akci „AT sta-
nice a vodovod Průhon, Rychnov n. Kn.“ se společností JDS projekt, s.r.o., se sídlem Džbánov 22, Vysoké
Mýto, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Intenzifikace ČOV a
odkanalizování místních částí města Rychnov nad Kněžnou, lokalita Městská Habrová a nový
vodovod v m.č. Městská Habrová – 1. etapa“ se společností KVIS Pardubice a.s., se sídlem
Rosice 151, Pardubice, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uve-
deného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na zakázku „Oprava chodníku v ulici Fáborského“ se
společností MATEX HK s.r.o., se sídlem Hradec Králové, Kladská 181, dle předloženého návrhu a
pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na dodávku a montáž autobusové zastávky -
Městská Habrová v Rychnově n. Kn. s firmou Vendula Kyščiaková, se sídlem Zábřeh, Dvorská
336/7, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu inženýrské sítě a omezení užívání
nemovitosti – p.p.č. 3071/3 v k.ú. Rychnov n. Kn., na stavbu – „Odkanalizování místních částí
města Rychnov nad Kněžnou IV. etapa“ se Správou silnic Královéhradeckého kraje, se sídlem
Kutnohorská 59, Hradec Králové – Plačice, vykonávající vlastnická práva Královéhradeckého
kraje, dle předloženého návrhu  a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
Ing. Jan Skořepa                                                           Mgr. Jana Drejslová    
starosta                                                                    místostarostka   

n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o obstarání věci – úschova a péče o psy

odchycené na území města Rychnov nad Kněžnou, dle předloženého návrhu a pověřuje staro-
stu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM vzala na vědomí Oznámení společného jednání o návrhu Změny č. 2 Územního plánu
Rychnov n. Kn. včetně vyhodnocení jeho vlivů na udržitelný rozvoj území. Návrh změny včetně
vyhodnocení jeho vlivů je vystaven k veřejnému nahlédnutí od 01.10.2018 do 06.12.2018.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 02 ke Smlouvě o dílo na akci „Rekonstrukce atletických
sportovišť“ se společností SWIETELSKY stavební s.r.o., se sídlem České Budějovice, Pražská tř.
495/58 a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje Plán zimní údržby místních komunikací města Rychnova nad Kněžnou pro
rok 2018-2019, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o uzavření budoucí smlouvy o připojení
odběrného elektrického zařízení v rámci realizace stavby „Veřejné osvětlení k cyklostezce
Rychnov n. Kn. – Litohrady“ k distribuční soustavě do napěťové hladiny NN se společností ČEZ
Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Teplická 874/8 a pověřuje starostu města podpisem výše uve-
deného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 841/TC/RD/2018/111 na stavbu
„Oprava komunikace v ulici Hrdinů odboje, ke hřbitovu a výspravy výtluků na místních komu-
nikacích v Rychnově n. Kn.“ se společností STRABAG a.s., se sídlem Praha 5, Na Bělidle 198/21,
kde se jedná se o navýšení rozsahu opravy vozovky a chodníku vyvolané opravou kanalizace a
vodovodu v ulici Hrdinů odboje a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Prodloužení cyklostezky
Rychnov n. Kn. – Solnice do středu města Rychnov nad Kněžnou“ se společností COLAS CZ, a.s.,
se sídlem Praha 9, Ke Klíčovu 9, dle dohody s projektantem a Policií ČR RK bylo upuštěno od
instalace dopravního značení Z9 navrženého na podjezdu pod železnicí a pověřuje starostu
města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na projektovou dokumentaci na akci „Volejbalové
kurty Símanka, Rychnov nad Kněžnou“ s firmou Jan Moravec, Letohrad, Dolní konec 301, dle
předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
Ing. Jan Skořepa                                                                                                   Mgr. Jana Drejslová    
starosta                                                                              místostarostka      

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 08.10.2018

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 24.09.2018

Ve čtvrtek 18. října se na Stříbrném rybníku u
Hradce Králové konalo opět po roce mistrov-
ství České republiky škol v přespolním běhu.
Po bezkonkurenčních výkonech z okresního a
krajského kola se do tohoto finále kvalifikoval i
chlapecký výběr rychnovského gymnázia,
který přijel do krajského města obhajovat loň-
ské senzační čtvrté místo. Na startu se mezi 80
středoškoláky představili i čtyři běžci GFMP. S
třemi okruhy kolem Stříbrňáku a celkem 4,3
km tratí si z našich suverénně nejlépe poradil
orientační běžec Ondřej Paleček, který obsadil

v republikovém finále 5. místo mezi
jednotlivci! Za ním pak velmi dobře
běželi i lyžaři Marek Vašátko (13.) a
Jan Maryška (18.). Ondřej Bek skon-
čil na padesáté pozici. V konečném
součtu to nakonec překvapivě sta-
čilo na vyrovnání rychnovského
maxima v této soutěži - chlapci
opět skončili těsně za medailí, na
"neoblíbeném" čtvrtém místě, za školami z
Jindřichova Hradce, Jeseníku a Jablonce nad
Nisou. I přes to, že to zase necinklo, klukům

děkujeme za příkladnou reprezentaci školy,
města i Královéhradeckého kraje a přejeme
jim hodně úspěchů v dalších soutěžích.          T

Čtvrté místo z MČR škol obhájeno

Na fotce zleva: Ondřej Paleček, Marek Vašátko, Ondřej Bek, Jan Maryška.

Loučení s létem měli v Rychnově nad Kněžnou
také malí sportovci. Zábavně soutěžní akci
uspořádal Volejbalový klub mládeže RÉMA
Rychnov n. Kn. ve spolupráci se Sokolem a
Déčkem Rychnov nad Kněžnou v sobotu 15.
září 2018 v prostorách u sokolovny a na umělé
trávě v Rychnově. Děti si za dohledu dobrovol-
níků z Déčka vyzkoušely svoje pohybové
schopnosti v rozličných soutěžích, za což byly
odměněny sladkostmi a drobnými dárky od
sponzorů. 
Akce byla součástí celorepublikového turnaje
pro nejmenší volejbalisty FESTIVALU
BAREVNÉHO MINIVOLEJBALU, který podporu-
je Česká volejbalová federace. Více než 150
dětí ve věku do 11 let soutěžilo ve žlutém,

oranžovém, červeném a modrém minivolejba-
lu podle svých dosažených volejbalových
dovedností. 
Po dlouhé době se tak podařilo uspořádat
sportovní akci přímo v Rychnově a společně s
krásným počasím a dobrou organizací trochu

nalákat zájemce o hru s míčem k volejbalu. 
Poděkování za pomoc s realizací patří paní
Mgr. Janě Drejslové, Sokolu a Déčku   Rychnov
nad Kněžnou i všem zúčastněným.

Luděk RUPRICH, 
VKM RÉMA Rychnov n. Kn.

Sportovní hrátky a loučení s létem
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zprávy z radnice

n ZM vzalo na vědomí zprávu o činnosti orgánů města. 
n ZM vzalo na vědomí
1. rozpočtového opatření číslo 20/H/2018 k 25.06.2018. 
2. rozpočtového opatření číslo 21/CH/2018 k 29.06.2018. 
3. rozpočtového opatření číslo 24/I/2018 k 06.08.2018. 
4. rozpočtového opatření číslo 25/J/2018 k 27.08.2018.
n ZM schvaluje úpravy rozpočtu města na rok 2018 k 17.09.2018, dle předloženého návrhu:
1. rozpočtové opatření číslo 27/IV/2018 k 17.09.2018.
2. zvýšení příspěvku na provoz na rok 2018 Základní a mateřské škole Rychnov nad Kněžnou,
Roveň 60, IČO 70188556 o 10.000,00 Kč na částku 639.600,00 Kč.
3. zvýšení vyrovnávací platby za závazek veřejné služby na rok 2018 společnosti AUDIS BUS
s.r.o., IČO 15040500 na provoz MHD o 200.000,00 Kč na částku 3,766.820,00 Kč.
4. snížení vyrovnávací platby za závazek veřejné služby na rok 2018 Plaveckému bazénu RK,
příspěvková organizace, IČO 72071362 o 500.000,00 Kč na částku 4,500.000,00 Kč a zvýšení
vyrovnávací platby na pokrytí odpisů dlouhodobého majetku o 4.304,00 Kč na částku
1,764.872,00 Kč.
5. uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace - vyrovnávací platby z
rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou číslo VPS/2/2018 ze dne 12.12.2017 s Plaveckým bazé-
nem RK, příspěvková organizace, IČO 72071362, dle předloženého návrhu.
n ZM vzalo na vědomí žádost o poskytnutí individuální dotace od společnosti Sociální služ-
by města Rychnov nad Kněžnou, o.p.s., IČO 27467686 ze dne 04.09.2018 a pověřuje Sociální
služby města Rychnov nad Kněžnou, o.p.s – zajišťováním služeb obecného hospodářského
zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to neinvestiční přípravou na rozšíření služeb pro seni-
ory – Domovy pro seniory dle §49 zákona č. 108/2006, Sb., o sociálních službách, s účinností
od 17. září 2018 do 31. prosince 2018 a schvaluje
1. neinvestiční dotaci – vyrovnávací platbu pro Sociální služby města Rychnov nad Kněžnou,
o.p.s., IČO 27467686 ve výši 1,000.000,00 Kč na provoz a vybavení „Nízkokapacitního zařízení
pro poskytování sociálních služeb“ v roce 2018.
2. uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace - vyrovnávací platby z rozpočtu města
Rychnov nad Kněžnou se společností Sociální služby města Rychnov nad Kněžnou, o.p.s., IČO
27467686, dle předloženého návrhu.
n ZM schvaluje finanční podporu "Rychnovskému chrámovému sboru", se sídlem
Masarykova 943, 516 01 Rychnov n. Kn., IČO 22679189  ve výši 100.000,00 Kč na účast na slav-
nostní mši v katedrále sv. Štěpána ve Vídni konané dne 15.03.2019. Město Rychnov nad
Kněžnou podpoří akci jako partner částkou 40.000,00 Kč a částka ve výši 60.000,00 Kč bude
poskytnuta "Rychnovskému chrámovému sboru" jako finanční dar a pověřuje starostu města
podpisem darovací smlouvy.
n ZM vzalo na vědomí Závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí Mikroregion
Rychnovsko, se sídlem Rychnov n. Kn., Havlíčkova 136, IČO 71208810 za rok 2017 bez
výhrad včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření Dobrovolného svazku obcí
Mikroregion Rychnovsko za rok 2017.
n ZM schvaluje změny a úplné znění zakládací listiny o založení obecně prospěšné společ-
nosti Sociální služby města Rychnov nad Kněžnou, o.p.s., se sídlem Rychnov nad Kněžnou, Na
Drahách 1595, dle předloženého návrhu, na základě kterého bude rozšířen druh poskytova-
ných obecně prospěšných služeb o Domov pro seniory a pověřuje starostu města k právním jed-
náním, týkajícím se změn a úplného znění zakládací listiny společnosti Sociální služby města
Rychnov nad Kněžnou, o.p.s. včetně podpisu notářského zápisu.
n ZM schvaluje změny a úplné znění zakládací listiny o založení obecně prospěšné společ-
nosti Sociální služby města Rychnov nad Kněžnou, o.p.s., se sídlem Rychnov nad Kněžnou, Na
Drahách 1595 (nově PRO-SEN, o.p.s., se sídlem Rychnov nad Kněžnou, Na Drahách 1826), dle
předloženého návrhu, na základě kterého bude změněn název o.p.s. na PRO-SEN a sídlo o.p.s.
na Rychnov nad Kněžnou, Na Drahách 1826 a pověřuje starostu města k právním jednáním,
týkajícím se změn a úplného znění zakládací listiny společnosti Sociální služby města Rychnov
nad Kněžnou, o.p.s. (nově PRO-SEN, o.p.s.) včetně podpisu notářského zápisu.
n ZM schvaluje vyhlášení „Výzvy k podávání žádostí pro dotační řízení na podporu sociálních
služeb definovaných v zák. č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění, pro rok 2019“.
n ZM schvaluje
1. poskytnutí dotací formou vyrovnávacích plateb v rámci vyhlášené výzvy k podání žádostí
pro dotační řízení na podporu materiálního vybavení organizací poskytujících sociální služby
dle zák. č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění.
2. uzavření Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou
dle předloženého návrhu.
n ZM schvaluje
1. poskytnutí dotací dle vyhlášeného „Programu na podporu materiálního vybavení nestátních
neziskových organizací pracujících s dětmi a mládeží do 18 let pro rok 2018“ dle přílohy.
2. uzavření Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rychnov nad
Kněžnou dle předloženého návrhu.
n ZM odkládá rozhodnutí o pořízení změny č. 3 Územního plánu Rychnov nad Kněžnou do
doby vydání změny č. 2 Územního plánu Rychnov nad Kněžnou. Zastupitelstvo města Rychnov

nad Kněžnou, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním pláno-
vání a stavebním řádu (stavební zákon), v souladu s § 44 odst. d) zákona č. 183/2006 Sb., o
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, rozho-
duje o návrzích na pořízení změny Územního plánu Rychnov nad Kněžnou:
1. od fyzické osoby - prověření požadavku na změnu funkčního využití pozemku p.č. 3071/1 v
k.ú. Litohrady z ploch v nezastavěném území (funkční využití „NZ1  - Plochy zemědělské – orná
půda“ a „ZS – zeleň soukromá a vyhrazená“) na vymezení zastavitelné plochy pro bydlení v
rodinných domech venkovského typu.
2.  od fyzické osoby – prověření požadavku na změnu funkčního využití městského pozem-
ku p.č. 2447/3 a části městského pozemku p.č. 2921/3 v k.ú. Rychnov n. Kn. z plochy funkč-
ního využití „ZV – zeleň – na veřejných prostranstvích“ a části místní komunikace – slepé
ulice (funkce DS – dopravní infrastruktura – silniční) na plochu pro komerční využití –
výstavbu kontejnerového samoobslužného mycího centra pro osobní automobily, následu-
jícím způsobem: Zastupitelstvo města Rychnov n. Kn. odkládá rozhodnutí o pořízení změny
č. 3 Územního plánu Rychnov nad Kněžnou do doby vydání změny č. 2 Územního plánu
Rychnov n. Kn.
n ZM schvaluje uzavření Dohody o ukončení Smlouvy o smlouvě budoucí ze dne 14.10.1998
ve znění  Dodatku č. 1 ze dne 31.05.2002, Dodatku č. 2 ze dne 06.10.2004, Dodatku č. 3 ze dne
05.09.2006, Dodatku č. 4 ze dne 22.02.2010 a Dodatku č. 5 ze dne 30.08.2012 na bytovou jed-
notku č. 5 v čp. 1590, ul. Smetanova, Rychnov n. Kn. ke dni 30.09.2018.
n ZM schvaluje uzavření Dohody o ukončení Smlouvy o smlouvě budoucí ze dne
19.10.1998, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 11.08.2004 a Dodatku č. 2 ze dne 26.06.2006  na
bytovou jednotku č. 8 v čp. 1590, ul. Smetanova, Rychnov n. Kn. ke dni 30.09.2018.
n ZM schvaluje 
1. prodej bytové jednotky číslo  1590/1 v budově čp. 1590, 1591 v části obce Rychnov n. Kn. na
p.p.č. 974/20, to vše v Rychnově n. Kn., dále spoluvlastnického podílu o velikosti 61/1044
vzhledem k celku na společných částech budovy čp. 1590, 1591 v části obce Rychnov n. Kn. a
spoluvlastnického podílu o velikosti  61/1044 na p.p.č.  974/20 to vše se nacházející v obci a k.ú.
Rychnov n. Kn. za cenu obvyklou stanovenou znaleckým posudkem. Na kupní cenu bude zapo-
čtena záloha na kupní cenu ve výši 17,8 %  v souladu se smlouvou budoucí kupní.
2. podmínky kupní smlouvy: 
- Splatnost kupní ceny bude do 60 dnů od uzavření kupní smlouvy.
- Návrhy na vklad vlastnického práva budou podány po uhrazení celé kupní ceny.
- Náklady s prodejem spojené (správní poplatek katastrálnímu úřadu) ponesou jednotliví kupující.
- V případě nezaplacení kupní ceny bude prodávající oprávněn od kupní smlouvy odstoupit.
n ZM schvaluje
1. prodej bytové jednotky číslo  1590/3 v budově čp. 1590, 1591 v části obce Rychnov n. Kn. na
p.p.č. 974/20, to vše v Rychnově n. Kn., dále spoluvlastnického podílu o velikosti 55/1044
vzhledem k celku na společných částech budovy čp. 1590, 1591 v části obce Rychnov n. Kn. a
spoluvlastnického podílu o velikosti  55/1044 na p.p.č.  974/20 to vše se nacházející v obci a k.ú.
Rychnov n. Kn. za cenu obvyklou stanovenou znaleckým posudkem. Na kupní cenu bude zapo-
čtena záloha na kupní cenu ve výši 17,4 % v souladu se smlouvou budoucí kupní. 
2. podmínky kupní smlouvy: 
- Splatnost kupní ceny bude do 60 dnů od uzavření kupní smlouvy.
- Návrhy na vklad vlastnického práva budou podány po uhrazení celé kupní ceny.
- Náklady s prodejem spojené (správní poplatek katastrálnímu úřadu) ponesou jednotliví kupující.
- V případě nezaplacení kupní ceny bude prodávající oprávněn od kupní smlouvy odstoupit.
n ZM schvaluje
1. prodej bytové jednotky číslo  1590/7 v budově čp. 1590, 1591 v části obce Rychnov n. Kn. na
p.p.č. 974/20, to vše v Rychnově n. Kn., dále spoluvlastnického podílu o velikosti 61/1044
vzhledem k celku na společných částech budovy čp. 1590, 1591 v části obce Rychnov n. Kn. a
spoluvlastnického  podílu o velikosti  61/1044 na p.p.č.  974/20 to vše se nacházející v obci a k.ú.
Rychnov n. Kn. za cenu obvyklou stanovenou znaleckým posudkem. Na kupní cenu bude zapo-
čtena záloha na kupní cenu ve výši 24,5 % v souladu se smlouvou budoucí kupní. 
2. podmínky kupní smlouvy: 
- Splatnost kupní ceny bude do 60 dnů od uzavření kupní smlouvy.
- Návrhy na vklad vlastnického práva budou podány po uhrazení celé kupní ceny.
- Náklady s prodejem spojené (správní poplatek katastrálnímu úřadu) ponesou jednotliví kupující.
- V případě nezaplacení kupní ceny bude prodávající oprávněn od kupní smlouvy odstoupit.
n ZM schvaluje
1. prodej bytové jednotky číslo  1591/4 v budově čp. 1590, 1591 v části obce Rychnov n. Kn.

na p.p.č. 974/20, to vše v Rychnově n. Kn., dále spoluvlastnického podílu o velikosti 59/1044
vzhledem k celku na společných částech budovy čp. 1590, 1591 v části obce Rychnov n. Kn. a
spoluvlastnického podílu o velikosti  59/1044 na p.p.č.  974/20 to vše se nacházející v obci a k.ú.
Rychnov n. Kn. za cenu obvyklou stanovenou znaleckým posudkem. Na kupní cenu bude zapo-
čtena záloha na kupní cenu ve výši 27,6 % v souladu se smlouvou budoucí kupní. 
2. podmínky kupní smlouvy: 
- Splatnost kupní ceny bude do 60 dnů od uzavření kupní smlouvy.
- Návrhy na vklad vlastnického práva budou podány po uhrazení celé kupní ceny.
- Náklady s prodejem spojené (správní poplatek katastrálnímu úřadu) ponesou jednotliví kupující.
- V případě nezaplacení kupní ceny bude prodávající oprávněn od kupní smlouvy  odstoupit.

n ZM schvaluje
1. prodej bytové jednotky číslo  1591/6 v budově čp. 1590, 1591 v části obce Rychnov n. Kn.
na p.p.č. 974/20, to vše v Rychnově n. Kn., dále spoluvlastnického podílu o velikosti
53/1044 vzhledem k celku na společných částech budovy čp. 1590, 1591 v části obce
Rychnov n. Kn. a spoluvlastnického podílu o velikosti  53/1044 na p.p.č.  974/20 to vše se
nacházející v obci a k.ú. Rychnov nad Kněžnou za cenu obvyklou stanovenou znaleckým
posudkem. Na kupní cenu bude započtena záloha na kupní cenu ve výši 18,8 % v souladu
se smlouvou budoucí kupní. 
2. podmínky kupní smlouvy: 
- Splatnost kupní ceny bude do 60 dnů od uzavření kupní smlouvy.
- Návrhy na vklad vlastnického práva budou podány po uhrazení celé kupní ceny.
- Náklady s prodejem spojené (správní poplatek katastrálnímu úřadu) ponesou jednotliví kupující.
- V případě nezaplacení kupní ceny bude prodávající oprávněn od kupní smlouvy odstoupit.
n ZM schvaluje
1. prodej bytové jednotky číslo  1591/9 v budově čp. 1590, 1591 v části obce Rychnov n. Kn. na
p.p.č. 974/20, to vše v Rychnově n. Kn., dále spoluvlastnického podílu o velikosti 53/1044
vzhledem k celku na společných částech budovy čp. 1590, 1591 v části obce Rychnov n. Kn. a
spoluvlastnického podílu o velikosti  53/1044 na p.p.č.  974/20 to vše se nacházející v obci a k.ú.
Rychnov n. Kn. za cenu obvyklou stanovenou znaleckým posudkem. Na kupní cenu bude zapo-
čtena záloha na kupní cenu ve výši 18,2 % v souladu se smlouvou budoucí kupní. 
2. podmínky kupní smlouvy: 
- Splatnost kupní ceny bude do 60 dnů od uzavření kupní smlouvy.
- Návrhy na vklad vlastnického práva budou podány po uhrazení celé kupní ceny.
- Náklady s prodejem spojené (správní poplatek katastrálnímu úřadu) ponesou jednotliví kupující.
- V případě nezaplacení kupní ceny bude prodávající oprávněn od kupní smlouvy odstoupit.
n ZM schvaluje odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti 1/2  k p.p.č. 3346 v k.ú.
Slemeno u Rychnova n. Kn. z  vlastnictví a  spoluvlastnického podílu o velikosti 1/2  k p.p.č. 3346
v k.ú. Slemeno u Rychnova n. Kn. z vlastnictví, za celkovou kupní cenu ve výši 493.250,00 Kč.
Správní poplatek za vklad kupní smlouvy do katastru nemovitostí bude hradit kupující.
n ZM schvaluje
1. prodej p.p.č. 2573/149 o výměře 705 m2, p.p.č. 2573/148 o výměře 701 m2, p.p.č. 2573/143
o výměře 703 m2, p.p.č. 2573/144 o výměře 705 m2, p.p.č. 2573/145 o výměře 705 m2, p.p.č.
2573/141 o výměře 1071 m2, p.p.č. 2573/140 o výměře 919 m2, p.p.č. 2573/139 o výměře 974
m2, p.p.č. 2573/138 o výměře 915 m2, p.p.č. 2573/137 o výměře 1041 m2 a p.p.č. 2573/136 o
výměře 1181 m2 (ve výkresu č. 1 Územní studie pana Ing. arch. Pavla Linharta „Rychnov nad
Kněžnou – lokalita Velká Láň“, vyhotovené v květnu 2017 jsou tyto pozemky označeny jako
stavební parcely pro výstavbu rodinných domů číslo 107, číslo 108, číslo 109, číslo 110, číslo
111, číslo 118, číslo 119, číslo 120, číslo 121, číslo 122 a číslo 123) za podmínek, stanovených v
bodě 3. níže  výběrovým řízením nejvyšší nabídce, přičemž minimální cena bude ve výši
1.210,00 Kč/m2 (cena je včetně DPH). Náklady s prodejem spojené (kolek) ponese kupující.
2. zřízení předkupního práva k předmětům prodeje dle bodu 1. výše ve prospěch prodávající-
ho města Rychnova nad Kněžnou. Předkupní právo bude zřízeno na dobu určitou do dokonče-
ní hrubé stavby rodinného domu na jednotlivých stavebních parcelách v souladu se soutěžní-
mi podmínkami veřejné soutěže o nejvýhodnější nabídku.
3. soutěžní podmínky veřejné soutěže o nejvýhodnější nabídku na prodej pozemků uvedených
v bodě 1. výše, včetně příloh (vzor kupní smlouvy, vzory nabídek).  
4. pověření RM případným rozhodováním o opakování výběrových řízení včetně aktualizace
soutěžních podmínek.
n ZM schvaluje prodej p.p.č. 3003 o výměře 119 m2 v k.ú. Roveň u Rychnova n. Kn. za cenu
400,00 Kč/m2 + náklady na zajištění prodeje.
n ZM schvaluje
1. budoucí bezúplatné nabytí části p.p.č. 2461/52, dle GP č. 2936-144/2017 označené jako
nově vytvořená p.p.č. 2461/93 o výměře 189 m2 a části p.p.č. 2461/6, dle GP č. 2972-144/2017
označené jako nově vytvořená p.p.č. 2461/94 o výměře 60 m2, vše v k.ú. Rychnov n. Kn. z vlast-
nictví Královéhradeckého kraje do vlastnictví města Rychnova nad Kněžnou. 
2.  budoucí darování částí pozemků p.č. 2461/1 o výměře cca 315 m2, p.č. 2447/15 o výměře
cca 15 m2, p.č. 2447/3 o výměře cca 15 m2, p.č. 2447/16 o výměře cca 10 m2, p.č. 2921/2 o
výměře cca 5 m2 a p.č. 2451/18 o výměře cca 15 m2, vše v k.ú. Rychnov n. Kn. z vlastnictví města
Rychnova nad Kněžnou do vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organi-
zace se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4.
n ZM neschvaluje uzavření Souhlasného prohlášení o uznání vlastnického práva formou
vydržení k p.p.č. 660/2 v k.ú. Roveň u Rychnova n. Kn. mezi fyzickou osobou a městem Rychnov
nad Kněžnou.
n ZM neschvaluje prodej celé ani části p.p.č. 778/1 v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn.
n ZM neschvaluje záměr směny částí pozemků města Rychnov nad Kněžnou za části
pozemků společnosti Rychnovská realitní s.r.o., Lukavice 81, 516 03 Lukavice, nacházejících se
v  lokalitě Javornická v Rychnově n. Kn. dle zákresu přiloženému k žádosti ze dne 25.06.2018
společnosti Rychnovská realitní s.r.o. o projednání  záměru pozemkové směny v lokalitě
Javornická.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

Výtah ze zápisu z 22. zasedání Zastupitelstva města 
Rychnova nad Kněžnou konaného dne 17.09.2018







608 463 186

Rychlý a spolehlivý servis přímo u vás ve firmě.

www.servisnotebook.cz
Komenského 43, Rychnov nad Kněžnou

Doprava do 10 km 

ZDARMAZD

notebook, PC
Nechte si od nás
Nechte si od nás

PROHLÉDNOUT



DOPOLEDNÍ 
HABADĚJ

po–pá 9–12 
české písničky
dobré rady
soutěže

96.5 | R-HK

hradec.rozhlas.cz

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ADBHA
POD  

 

 

JĚAD
ÍNDELO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

é robd
é kseč

p–op

ADBHA
 

 

 

ydaré 
ykčinsípé 

2 1–9á

JĚAD
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 5.69

ětuos
é robd

 

 

 KH-R |5

ežě
ydaré 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

h

 

 

 

zc.salhzor.cedar

 

 

 

JEŽÍŠEK V ZPŠ

Sledujte nás na  zpskoda

od 1. 11. do 21. 12. 2018 naděluje dárky dětem
narozeným v letech 2003 až 2018.
Zdravý SVAČINOVÝ BOX od českého výrobce
ZDRAVÉ LAHVE® obdržíte po předložení kartičky
pojištěnce dítěte.

www.zpskoda.cz
www.kartamehosrdce.cz
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Tajenky křížovky z  Rychnovského zpravodaje  10/2018
Lota - jeden den - zadní části - Simir - andělé

KUPON KŘÍŽOVKy 
Rychnovského zpravodaje 11/2018

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešlete
poštou, e-mailem nebo ho

můžete vhodit do označené
schránky v přízemí budovy

Národního domu, 
Panská 79

do 19. listopadu 2018. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Výherci křížovky 10/2018 
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Tentokrát byli vylosováni: 1. TOMÁŠ VAJGL, Brná 34,
Potštejn, 2. MILAN RICKL, Wolkerova 344, Nový Bor, 3. OLDŘICH
SKOŘEPA, Mírová 1447, Rychnov nad Kněžnou.
Vylosovaní luštitelé si své ceny mohou vyzvednout 
v Městském informačním centru na Starém náměstí. 

(v cukrovaru); anglicky „všechno“; citoslovce bolesti; druh pepře. – 8. PRVNÍ
TAJENKA; ženský hlas; tur. – 9. Část mezimozku (anatomicky); ševcovské
lepidlo; řeka v Rakousku. – 10. Druh antilopy; africký kmen v Libérii; SPZ
Náchoda; Klub historické techniky (zkr.). – 11. Planetka; předměstí Vídně;
povaha. – 12. Mužské jméno (27.8.); DRUHÁ TAJENKA; čin (básnicky). – 13.
OSMÁ TAJENKA; špatná vlastnost; chemická značka astatu; spojka. – 14.
Druhá tráva; podnik v Praze; patřící švédskému historikovi Alinovi. – 15.
Patřící Nele; druh palmy; TŘETÍ TAJENKA. – 16. Vazalové; mzda; navíjené.
NÁPOVĚDA: E – ABANA, F – LOOP, J – ANSA, P – REŠT, 7 – ALL, 9 – TALA-
MUS, ACHE, 10 – ORIBI, VAI, 11 – LYKA.  Vladimír Čihák
Výherci křížovky budou zveřejněny v dalším čísle zpravodaje.

Renezanční zámek … (PRVNÍ TAJENKA) z roku 1578 najdete 8 km od … (DRUHÁ TAJEN-
KA). V historii zámku byli majiteli tohoto sídla tak významné rody jako byli
Vartenberkové, Valdštejnové nebo … (TŘETÍ TAJENKA). Majitelem byl i kníže …
(ČTVRTÁ TAJENKA). Zakladatel rodu sychrovské linie … (PÁTÁ TAJENKA) Alain získal
tento zámek v 19. století. Zámek mu byl potom odebrán na základě Benešových dekre-
tů. V roce 2013 koupil chátrající zámek zdejší … (ŠESTÁ TAJENKA), který jej celý zreno-
voval, takže 25.6.2016 otevřel vůbec poprvé své brány veřejnosti. V zámku najdete
expozici pivovarnictví. Vzhledem k tomu, že samotný zámek leží v archeologické loka-
litě, tak zde můžete obdivovat i nálezy z … (SEDMÁ TAJENKA) doby bronzové. V dalších
částech zámku potom najdete … (OSMÁ TAJENKA), kde pořádají i svatby. Můžete také
posedět v útulné kavárně. Tak co, již znáte jméno hledaného zámku?
VODOROVNĚ: A. Srbská čepice; ocas. – B. PÁTÁ TAJENKA; indiánský symbol. – C. Rachmaninova
opera; planetka. – D. Klobouk (z maďarštiny); slovensky „kostel“; jméno herce Costnera. – E. Město
v Turecku; výluhy z léčivých bylin; sarmaté. – F. Český spisovatel; karetní hláška; probělka; stávko-
vá klička. – G. Slovensky „mimo toho“; záhada; beduínský plášť; chemické vlákno. – H. Vesmír;
značka dětské výživy; výseč v klenbě. – I. Nástroj na štípání dřeva; slůvko rezignace; upozornit. – J.
Iniciály slovenského literárního kritika Povážana; jinak; klesání horečky; Tisková agentura Itálie; ini-
ciály pěvce Margity. – K. Anglicky „vzduch“; vrch u Bělehradu; letec; pobídka. – L. Hala; lyžařský
oddíl (zkr.); nekoulet. – M. ČTVRTÁ TAJENKA; zámezí; šachová remíza; nadezdívka nad římsou. – N.
Ženské jméno (23.3.); ruský pokrm; dělo. – O. Ruský souhlas; SEDMÁ TAJENKA; název souhlásky. –
P. Zastarale „rošt“; napodobenina; tesknivé.
SVISLE: 1. Druh papoušků; tvrdý bonbon; španělská metropole. – 2. Pona; SPZ Kolína; ŠESTÁ
TAJENKA. – 3. Část areálu; evropský stát; výrobky z pletiva rákosí. – 4. Druh ořechů; plody
rostlin; Hayedahlovo plavidlo; přivlastňovací zájmeno. – 5. Druh lékaře; obyvatel Moravy;
francouzsky „umění“. – 6. Kovat; Sportovní kuželkářský klub (zkr.); tělovědec. – 7. Surová šťáva

luštěte se zpravodajem

Po - Čt       8.00 - 16.00 hod.

Poznejte hrady a zámky 64
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